
RADA  POmo«  u
NOWOTOMYSKIEGO

ul. Poznańska  33
64-300  Nowy Tomyśl

UCHWAŁA NR X1/66/2024
RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  30 grudnia  2024  roku

w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2025-2035

Na podstawie  art. 12  pkt  Il  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998r.  o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2024  r. poz. 107)  oraz  art. 226, 227, 230 ust. 6 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r. o

finansach  publicznych  (Dz. U. z 2024  r. poz. 1530  z późn.  zm.), Rada Powiatu  uchwala,  co

następuje:

il.  Uchwala  się Wieloletnią  Prognozę  Finansową  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2025-

2035  obejmującą  dochody  i wydatki  bieżące,  dochody  i wydatki  majątkowe,  wynik  budżetu,

przeznaczenie  nadwyżki  lub sposób  finansowania  deficytu,  przychody  i rozchody  budżetu,

kwotę  długu  oraz  sposób  sfinansowania  spłaty  długu,  zgodnie  z załącznikiem  nr I  do niniejszej

uchwały.

i2.  Ustala  się Wieloletnie  Przedsięwzięcia  Finansowe  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2025-2035  zgodnie  z załącznikiem  nr 2 do uchwały.

Ś3. Upoważnia  się Zarząd  Powiatu  do zaciągania  zobowiązań:

1. związanych  z realizacją  przedsięwzięć,

2. z tytułu  umów,  których  realizacja  w roku budżetowym  i w latach  następnych  jest

niezbędna  dla zapewnienia  ciągłości  działania  Powiatu  i których  płatności  wykraczają  poza  rok

budżetowy.

i4.  Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu  Nowotomyskiego.

ę5.Traci moc uchwała nr LV/472/2023  Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 28 grudnia
2023  roku  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2024-2035.

% 6.  Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  1 stycznia  2025  roku.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka



uzasadnienie  do Uchwały  nr X1/66/2024
Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  30 grudnia  2024  roku

w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2025-2035

Zgodnie  art.  230  ust.  6 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  roku  o finansach  publicznych,

ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym  (Dz. U. z 2024  r. poz.  107)  organ

stanowiący  podejmuje  uchwałę  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  nie  później  niż uchwałę  budżetową.

Niniejsza  uchwała  dotyczy  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na

lata 2025-2035.  Okres,  na jaki  została  sporządzona  prognoza  wynika  z okresu,  na który

zaciągnięto  oraz  planuje  się zaciągnąć  zobowiązania  związane  z prognozą  długu.

Podjęcie  uchwały  jest  konieczne  i uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka



Wieloletnia  prognoza  finansowa  jednostki  samorządu  terytorialnego  1)
Usłalona  na lała 2022-2025  relacja z ań 243 (poz s.a, 8.3.18  4 i 8.4 4 ) zosła)a obliczona  wedlug średniej  7-1etniej

Załącznik  Nr  1 do  uchwały  nr  X1/66/2024  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  30 grudnia  2024  roku  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2025-2035

Wyszczególnienie Dochody ogólem x

z łego:

Dochody bieżące x

z łego:

Dochody

maj4kowe"

w tim:

dochody z lłulu
udzialu we

wplywach z
podałku

dochodowego od

osób fizycznych

dochody z iyłu)u
udzialu we

wplywach z
podałku

dochodowego od

osób prawnych

z subwencji ogólnej z lulu  dołacji i
środków

przeznaczonych na

cele bieżące "  3)

pozosłale dochody

bieżące 4)

w łym:

ze spizedaży

mająłkux

z $łulu  dołacji oiaz
środków

przeznaczonych na

inwestycje

z podatku od

nieruchomości

tp l 11 lll 112 113 114 115 1151 12 121 122

2025 132 049 08017 126 811 000,71 75 728 606,05 11 458 412,01 16170  041,94 12 282 380,95 11171 559,76 O,OO 5 238 079,46 36 600,00 5 201 479,4B

2026 132 498 487,63 131 986 914,49 78 379107,26 1l 859 456,43 16 735 993,41 13 449 793,04 11 562 564,35 O,OO 511 573,14 200 000,OO 311 573,14

2027 136 278 508,84 136 078 508,84 80 808 859,5'1 12 227 099,58 17 254 809,20 13 866 736,62 11 921 003,85 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2028 140 088 707,09 139 888 707,09 83 071 507,66 12 569 458,37 17 737 943,86 14 255 005,25 «:_ 254 791 ,95 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

:_o:_g 144 005 590,89 143 805 590,89 85 397 509,87 12 921 403,20 18 234 606,29 14 654145,40 12 597 926,13 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2030 147 600 730,66 u7  400 730,66 87 532 447,62 13 244 438,28 18 690 471,45 15 020 499,03 12 912 874,28 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2031 151138  348,19 150 938 34819 89 633 226,36 13 562 304,80 ig 139 042,76 15 380 991,01 13 222 783,26 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2032 154 308 053,51 154108  053,51 91 515 524,11 13 847113,20 19 540 962,66 15 703 991,82 13 500 461,71 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2033 157 390 214,58 157190  214,58 93 345 834,59 14124  055,47 19 931 781 ,91 16 018 071,66 13 770 470,95 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2034 160 534 018,88 160 334 018,88 95 212751,29 14 406 536,58 20 330 417,55 16 338 433,09 14 045 880,37 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2035 163 580 365,23 163 380 365,23 97 021 793,57 14 680 260,77 20 716 695,48 16 648 863,32 14 312 752,09 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

" WzÓ+ moze  być  slosoiiany  lakze  w ukmdzie  piohowym,  w klórym  poszczvgólne  pozyt.je  są przedslawione  w kolumnach,  a Icla  w wierazach.

"  Zgodnie  z arl 227 uslawy  z dnia  27 sierpnia  2009  T. o finansach  publicznyr.h  (Dz u. z 2019  t poz 869, z późn zm ). zwanej  dalel  ,uslawąa,  wielolełnia  piognoza  finansowa  obejmuje okres roku budzelowego oraz co najmniej łrzech koltJnych lat W syłuacji dluzszego okresu prognozowania linansowego vrzóy slosuje się dla lal
wykraczających  poza  mimmalny  (41e1ni)  oktes  prognozy,  wynikający  z an 227  uslawy

"  W pozycll  wykazuje  się dochody  o chaiakteize  celowym,  klóna  jednoslka ołriymule  od padmiolów zewnęliznych  W szczególności pozycja obejmule doiacle celowe z budzeiu pansłwa na zadanla biezące oraz dołacje i środki na finansowanie wydalków biezących na realizację zadań finansowanych z udzialem środków, o klórych
mowa  w ail.  5 ut  'l pld 2i3  uslawy  W pozycji  nie wykazuje  się nałomiasl  dochodow  związanych  ze szczególnymi  zasadami  wykonywania  budzelu  jednoslki  wynikającymi  z odrębnych  uslaw.  o klórych  mowa w ań 237 usl S uslawy

jl
W  pozycji  wykazuje  się pozosłale  dochody  biezące  w szczególności  kwoły  podałków  i oplal  lokalnyt.h

Slrona  1 z 9



Wyszczególnienie Wydałki ogt')em x

z łego:

Wydałki bieżące x

w łym:

Wydałki maj4kowe  x

w ł'im:

na wynagtodzenia  i

sk)adki od nich
naliczane

z hlłulu potęczeń i

gwaiancji "

w tym:

wydałki na obslugę

dlugu "

w łym:

Inwes$cje  i zakupy
inwesłycyjne, o

kłórych mowa w ań.

236 usł. 4 pkł j
usiawy

w iym:

gwarancje i
poręczenia

podlegające

wylączeniu z limiłu
splały zobowiązań, o
kiórym mowa w ari.

243 usławy"

odsełkii  dyskonło
podlegają:e

wylączeniu z limiłu
splały zobowiązań, o

którym mowa w ari.

243 usławy, w
łetminie nie

dluższym niż 90 dni
po zakończeniu

progtamu, projekłu
lub zadania i
ołizymaniu

refundacji z lch
środków (bez

odsetek i dyskoma

od zobowiązań na

wk)ad krajowy) "

odse4kii dyskomo

podlegające

wylączeniu z limiłu
splaty zobowiązań, o
kłórym mowa w arł.
243 ustawy, z łyłulu

zobowiązań

zaciągniętych na

wklad ktajowy x

pozostate odsetkii

dyskomo
podlegające

wylączeniu z limitu
splaiy zobowiązań, o

klórym mowa w arł.

243 ustawyx

wydałki o
charakłeize

dołacyjnym na
inwesłycje i zakupy

inwesłycyjne

LP 2 2.1 211 212 2121 213 2131 2132 2133 22 2.21 2211

2025 128 452 518,89 118 475 936,55 81 884 230,09 O,OO O,OO 2 663 435,93 O,OO O,OO O,OO 9 976 582,34 9 976 582,34 O,OO

2026 126 to:i  239,99 122 062 265,53 84 422 641,22 O,OO O,OO 2 659 577,39 O,OO O,OO O,OO 4 040 974,46 4 040 974,46 O,OO

2027 129 883 339,28 124 296 444,24 86 617 629,89 O,OO O,OO 1 789 286,21 O,OO O,OO O,OO 5 586 895,04 5 586 895,04 O,OO

2028 134 665 617,53 126 977 905,28 88 783 070,64 O,OO O,OO 1 408 068,30 O,OO O,OO O,OO 7 687 712,25 7 687 712,25 O,OO

2029 139 782 497,37 129 827 763,93 gi 002 647,41 O,OO O,OO 1118 681,02 O,OO O,OO O,OO 9 954 733,44 g 954 733,44 O,OO

2030 143 646 725,14 132 797 323,37 93 277 713,59 O,OO O,OO 870 513,39 O,OO O,OO O,OO 10 849 401 ,77 10 849 401 ,77 O,OO

2031 147 888 356,27 135 877 457,06 gs 609 656,43 O,OO O,OO 652 476,83 O,OO O,OO O,OO 12 010 899,21 12 010 899,21 O,OO

2032 151 058 061 ,59 139 065 594,95 97 999 897,84 O,OO O,OO 459 990,22 O,OO O,OO O,OO 11 992 466,64 11 992 466,64 O,OO

2033 154140  222,66 142 338 248,49 IOO 449 895,29 O,OO O,OO 267 503,64 O,OO O,OO O,OO 1l 801 974,17 1l 801 974,17 O,OO

2034 158 534 026,88 145 732 311,79 102 961 142,67 O,OO O,OO 109 798,32 O,OO O,OO O,OO 12 801 715,09 12 801 715,0!1 O,OO

2035 162 780 373,23 149 288 339,67 105 535 171 ,24 O,OO O,OO 25 263,36 O,OO O,OO O,OO 13 492 033,56 13 492 033,56 O,OO

Sl+ona  2 z 9



Wyszczególnienie

z łcgo:

Rozchody budże'tu x

z łego'

Splały udzielonych
pozyczek w lałach

ubieglych x

w tym:

Inne przychody
niezwiązane z
zaciągnięciem

dlugu x 7)

w tym:

Splaty yak
kapiłalowych

kredyłów i pożyczek
oraz wykup papierów

wariościowych x

w tym:

na pokrycie deficyłu

budżetu x

na pokrycie deficytu

budżełu x

lączna kwoła
pizypadających na

dany rok kwoł
usławowych

wylączeń zlimiłu

splaty zobowiązań x

z tego:

kwoła
pizypadających na

dany rok kwoł
wylączeń

określonych w ań.

243 ust 3 usławy "

kwoła
ptzypadających na

dany rok kwoł
wylączeń

określonych w ań.

243 ust 3a usławy x

tp 44 441 45 451 5 51 T  1 5111 5112

2025 O,OO O,OO O,OO O,OO 5 596 561 ,28 5 596 561,28 O,OO O,OO O,OO

2026 O,OO O,OO O,OO O,OO 6 395 247,64 6 395 247,64 O,OO O,OO O,OO

2027 O,OO O,OO O,OO O,OO ti395169,56 a 395169,56 O,OO O,OO O,OO

2028 O,OO O,OO O,OO O,OO 5 423 089,56 5 423 089,56 O,OO O,OO O,OO

:_o;_g O,OO O,OO O,OO O,OO 4 223 093,52 4 223 093,52 O,OO O,OO O,OO

2030 O,OO O,OO O,OO O,OO 3 954 005,52 3 954 005,52 O,OO O,OO O,OO

2031 O,OO O,OO O,OO O,OO 3 249 991,92 3 249 991,92 O,OO O,OO O,OO

2032 O,OO O,OO O,OO O,OO 3 249 991 ,92 3249991,92 O,OO O,OO O,OO

2033 O,OO O,OO O,OO O,OO 3 249 991 ,92 3 249 991,92 O,OO O,OO O,OO

2034 O,OO O,OO O,OO O,OO i 999 992,00 i ggg gg:_,oo O,OO O,OO O,OO

2035 O,OO O,OO O,OO O,OO 799 992,00 799 992,00 O,OO O,OO O,OO

"  W pozyt.ji  nalezy  ująć  s szczególności  przyt.hocy  pochodzące  z pałyzacji  mająlku  jednoslki  saihorządu  łerylonalnego

Słrona  4 z 9



Wyszczególnienie Wynik budżtlux

w lm:

Przychody budżełu x

z łtgo:

Kwoła

prognozowanej

nadwyżki budżelu

przeznaczana na
splałę kredytów,

pożyczek i wykup

papierÓw

wartościowych 5)

Kredyhl, pożyczki,
emisja papierów

warłościowych  x

w $m:

Nadwyżka

budżełowa zlał

ubieglych x 6)

w $m:

Wolne środki, o

których mowa w art.
217 usł. 2 pkt 6

usławy X

w hlm:

na pokrycie deficyłu

budżełu "

na pokrycie deficyłu

budżełu x
na pokrycie deficytu

budżetu x

tp 3 31 4 41 411 42 421 43 4:u

2025 3 596 561,28 3 596 56i28 2 000 000,OO 2 000 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2026 6 395 247,64 6 395 247,64 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2027 6 395 169,56 6 395 169,56 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2028 5 423 089,56 5 423 089,56 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

:_o:_g 4 223 093,52 4 223 093,52 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2030 3 954 005,52 3 954 005,52 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2031 3 249 991 ,92 3 249 ggi  ,g;_ O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2032 3 249 991 ,92 3 249 991 ,92 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2033 3 249 991 ,92 3 249 991 ,92 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2034 1 999 992,00 1 999 992,00 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2035 799 992,00 799 992,00 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

a' Inne pizeznaczenie nidwyzki budzeiowej wymaga okteslenia w objaśmei.iach do wielolełniej progr.ozy finansowel

a' W pozycji nalezy uląć srodki pienięzne znajdujące się na iachunku budzetu pochodząt.e z nadwyzek poprzednich budzelów, łącznie z nlewykorzyslanymi środkami, o kk)rych mowa w atł 217 usl 2 pk18 usławy.

Słtona  3 z 9



Wyszczegt'lnienie

Rozchody budże4u, z łego:

Kwoła dlugu X

w tym: Relacla zniwnowazenia wydalkow biezących,  O kloiel
mowa w ań  242 uslawy

lątznt: kwola padaląąch  na dany mk kwol utlawowych wyląaen z Ilmilu splaty zobowiązan, z tego

Inne rozchody
niezwiązane ze

splaią  dlugu x

kwoła dlugu, ktt'rego
planowana splała

dokona się z

wydałków x

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydałkami

bieżącymi X

Różnica między

dochodami
bieżącymi.

skorygowanymi o

środki8) a wydałkami

bieżącymi x

kwoła wylączeń z
tytulu wcześniejsZej

spla$  zobowiązań,
okteślonych w ari.
243 ust 3b usławy

z łego'

kwoła
przypadających na

dany rok kwoł
pozosłalych
ustawowych

wy)ączeń z limiłu

splały zobowiązań "

śtodkami nowego
zobowiązania

wolnymi śiodkami, o
kłórych mowa w ań.

217 ust 2 pkt 6

ustawy

innymi środkami

u 5113 51131 51132 51133 5{14 52 6 61 71 72

2025 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO 38 940 565,56 O,OO 8 335 06416 8 335 064,16

2026 x x x x O,OO O,OO 32 545 317,92 O,OO 9 924 648,96 9 924 648,96

2027 x x x x O,OO O,OO 26150 148,36 O,OO 11 782 064,60 11 782 064,60

2028 x x x x O,OO O,OO 20 727 058,80 O,OO 12 910 801,81 12 910 801,81

2029 x x x x O,OO O,OO 16 503 965,28 O,OO 13 977 826,96 13 977 826,96

2030 x x x x O,OO O,OO 12 549 959,76 O,OO 14 603 407,29 14 603 407,29

2031 x x x x O,O0 (I,OO 9 299 967,84 O,OO 15 060 891,13 15 060 891,13

2032 x x x x O,OO O,OO Fl 049 975,92 O,OO 15 042 458,56 15 042 458,56

2033 x x x x O,OO O,OO 2 799 984,00 O,OO 14 851 966,09 14 851 966,09

2034 x x x x O,OO O,OO 799 992,00 O,OO 14 601 707,09 14 601 707,09

2035 x x x x O,OO O,OO O,OO O,OO 14 092 025,56 14 092 025,56

a' Skoiygowanie O STOdk. dOldaZ} okteślonego W afl. 242 llSłaWd powiększe.iia O odpowiednie dla mkJ ptognozy p1'2dChOdd ws::azane W arl 2j7 uSł. 2 usławy Skulki flnansowe V.7J(i2eń ograniczenia, 0 k'm  m(iWa W alt 242 u:atawy. zawalte W innych u!tawach naleZd Ulqć W o5jaśnieniach dólq(:ZandCli dO wielolełniel
prognozy Tlnansowej zgodnie z ań 228 usl. 2a uslawy

Słrona  5 z 9



Wyszczególnienie

Wskażnik  splahl  zobowią:ań

Relacja  określona  po

lewej stronie

nierÓwnoŚci we

wzoize,  o którym

mowa  w arł 243 ust

j usławy  (po

uwzględnieniu

zobowiązań  związku

wspólhuorzonego

przez  jednosłkę

samorządu

łetyłorialnego  oraz

po uwzględnieniu

ustawowych

wylączeń

przypadających  na

dany rok)x

Relacja  określona  po prawej słronie

nietówności  we wzorze,  o kłórym  mowa  w

arł. 243 ust  j usławy,  usłalona  dla danego

roku (wskaźnik  jednoroczny)  "

Dopuszczalny  limił

splały  zobowiązań

określony  po prawej

stronie  nierówności

we wzorze,  o kłórym

mowa  w ark. 243

usławy,  po

uwzględnieniu

usiawowych

wylączeń,  obliczony

w oparciu  o plan 3

kwartatu  roku

poprzedzającego

pieiwszy  rok

prognozy  (wskażnik

usłalony  w oparciu  o

średnią

aryłme'tyczną  z

poprzednich  lał)x

Dopuszczalny  limił

splały  zobowiązań

określony  po prawej

stronie nierówności

we wzorze,  o kłórym

mowa w ań. 243

usławy,  po

uwzględnieniu

usiawowych

wylączeń,  obliczony

w opatciu  o

wykonanie  roku

poprzedzającego

piemszy  rok

prognozy  (wskażnik

usłalony  w oparciu  o

średnią

arytmelczną  z

poprzednich  lał)x

Infotmacja  o

spelnieniu  wskaźnika

splaty  zobowiązań

określonego  w atk.

243 usławy,  po

uwzględnieniu

zobowiązań  związku

wspólmorzonego

przez  jednosłkę

samoiządu

łeryłoiialnego  oiaz

po uwzględnieniu

ustawowych

wylączeń,

obliczonego  w

oparciu  o plan 3

kwańalów  ioku

poprzedzającego  rok

budżetowyx

Infoimacja  o

spelnieniu  wskażnika

spta$ zobowiązań
okteślonego  w ań.

243 ustawy,  po

uwzględnieniu

zobowiązań  związku

wspólhuoizonego

przez  jednoslkę

samorządu

łerytorialnego  otaz

po uwzględnieniu

usławowych

wylączeń,

obliczonego  w

opaiciu  o wykonanie

roku

poprzedzającego  rok

budżełowyx

tp 81 82 83 831 84 841

2025 7,21% 9,62% jj12% 1119% TAK TAK

2026 7,64% 10,64% 9,36% 9,43% TAK TAK

2027 6,70% 11,11% 8,82% 8,89% TAK TAK

2028 5,44% 11,40% 8,93% 9,00% TAK TAK

2029 4,l4% 11,69% 8,27% 8,34% TAK TAK

2030 3,64% 11,69% 8,42% 8,49% TAK TAK

2031 2,88% 11,59% 9,44% 9,51% TAK TAK

2032 2,68% 11,20% 11,11% 11,11% TAK TAK

2033 2,49% 10,71% 11,33% 11,33% TAK TAK

2034 1,47% 10,22% 11,34% 11,34% TAK TAK

2035 0,56% 9,62% 1121% 11,21% TAK TAK

Ustalona  na lała 2022-2025  telacla  z an 243 (poz.  8 3, 8 31,  t14 i 1141)  zosłala  o5 iczona  wetllug  sreon  el z-ietniel

Slrona 6 z 9



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, proje<łów lub zadań tealizohanych  z udzia)em śtodków, o kiórych mow.i w ań. 5 usł. 1 pkt 2 i 3 usławy

Dochody bieżące na

progiamy, piojekl
lub zadania

finansowane z

udzialem śiodków, o
kłórych mowa w ark.

5 usł. j pkt 2 i 3

uslawy x

w tim:

Dochody
mająłkowe na

piogramy, projekty
lub zadania

finansowane z

udzialem środkćiw,
o kłórych mowa w

ari. 5 ust j pkł 2 i
3 usławy

w tim.

Wydałki bieżące na
progiamy, projekty

lub zadania

+inansowane z

udzialem środków, o

kłórych mowa w ari.
5 ust S pkł 2 i 3

usławy x

w tim:

Dołacje i śtodki o

charakłerze
bieżącym na

realizację programu,
projekłu lub zadania

finansowanego z
udzialem śtodków, o

kłórych mowa w art.

5 usł. j pkt 2

usławy"

w tym:

Dochody
mająłkowe na

programy, piojekty
lub zadania

finansowane z
udzialem środków,

o kłórych mowa w

ark. 5 usł. j pkt 2
usławy

w tym:

Wydałki bieżące na
programy, projekły

lub zadania
finansowane z

udzialem śtodków, o

kłórych mowa w ari.
5 ust 1 pkł 2

usfawy"

w tym:

śiodki okteślone  w

ari. 5 ust 1pkt  2
usławy

śiodki okieślone w
ari. 5 usi. 'l pkt 2

usławy

finansowane

śiodkami

okteślonymi w ark.
5 ust 1 pkł 2

usfawy

Ll) ł 9.1 1 9S11 92 921 9.2 1.1 93 931 93{1

2025 407 524,20 222 524,20 165 773,92 2 610 022,35 2 610 022,35 2 610 022,35 244 422,20 244 422,20 165 773,92

2026 224130,40 224130,40 172 298,72 311 57314 311 573,14 311 57314 246 786,40 246 786,40 172 298,72

2027 171 660,40 171 660,40 126 486,61 O,OO O,OO O,OO 181 284,40 181 284,40 126 486,61

2028 196 630,40 196 630,40 144 885,56 O,OO O,OO O,OO 206 254,40 206 254,40 144 885,56

2029 67 654,97 67 654,97 49 851 ,03 O,OO O,OO O,OO 72511,97 'i;i  511,97 49 851,03

2030 O,OO O,OO O,OO O,OO a O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2031 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2032 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2033 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2034 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2035 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

Słrona  7 z 9



Wyszczegt'lnienie

Informacje uzupelni;jące o wybranych kałeloriach finansowych

Wydatki  majątkowe

na programy,

projekły  lub

zadania

finansowane  z

udzialem  śiodków,

o kłórych  mowa  w

ari. 5 ust  j pki2  i

3 usławy

w tim:

Wydatki  objęłe

limiłem,  o którym

mowa  w ari. 226

usŁ 3 pk14 usławy

z łcgo:

Wydałki  bieżące  na

pokrycie  ujemnego

wyniku

finansowego

samodzielnego

publicznego

zaktadu  opieki

zdtowotnej

Wydaiki  na splałę

zobowiązań

przejmowanych  w

związku  z

likwidacją  lub

pizekszłalceniem

samodzielnego

publicznego

zak)adu  opieki

zdrowołnel

Kwoła  zobowiązań

związku

wspólłworzonego

pizez  jednosikę

samorządu

łeryłorialnego

Pt"ypadaiQcych dO
splal w danym roku

budżetowym,

podlegająca

doliczeniu  zgodnie  z

ark. 244 usiawyx

Kwoła  zobowiązań

wynikających  z

przejęcia  przez

jednostkę

samorządu

łeiyłorialnego

zobowiązań  po

likwidowanych  i

ptzeksztalcanych

samorządowych

osobach  prawnych

Wydałki maj4kowe
na programy,

projekty  lub

zadania

finansowane  z

udzialem  śtodków,

o kłórych  mowa  w

art. 5 usł 1 pkł 2

usławy

w $m.

bieżące majątkowe

finansowane

środkami

określonymi  w art.

5 usł 1 pkł 2

usławy

u 94 9111 941 l io i 10 1 1 10 l 2 lO 2 10 3 10 4 10 5

2025 3 982 354,23 3 982 354,23 2 610 022,35 g 726 599,72 2 086107,20 7 640 492,52 O,OO O,OO O,OO O,OO

2026 337 997,05 337 997,05 311 573,14 1 566 346,45 1 228 349,40 337 997,05 O,OO O,OO O,OO O,OO

2027 O,OO O,OO O,OO 1 071 200,40 1 071 200,40 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2028 O,OO O,OO O,OO 678 692,40 678 692,40 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2029 O,OO O,OO O,OO 494167,97 494167,97 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2030 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2031 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2032 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2033 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2034 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2035 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

Sltona 8 z 9



Wyszczególnienie

Informacje uzupelmające o wybranych kałegoriach finansowych

Splały, o kłótych

mowa w poz 5.1
wynikające

wylącznie z łyłulu
zobowiązań już

zaciągnięhlch x

Wydałki

zmniejszające  dlug x

w lm:

KwOła

wzrosłu(+)/spadku(-)
kwoły dlugu

wynikająca z operacji

niekasowych (m.in.
umorzenia, i6Żnice

kursowe)

Wcześniejsza
splała zobowiązań,

wylączona z limiłu
sptały zobowiązań,

dokonywana w
fo+mie wydałków

budżelowych

Wykup papierów
wariościowych,

splaty tak kredytów i
pożyczek waz  z

należnymi odsetkami
i dyskonłem,

odpowiednio
emiłowanych lub

zaciągniętych do

równowartości kwol
ubyłku w

wykonanych
dochodach jednostki

samoiządu

łerytorialnego
będącego skułkiem

wystąpienia

C0V1D-19"

Wydałki bieżące

podlegające

ustawowemu
wylączeniu z limiłu

splały zobowiązań9)

splała zobowiązań

wymagalnych z lał
poprzednich, innych

niż w poz. 10.7.3 x

splała zobowiązań
zaliczanych do łytulu

dlużnego -  ktedył i

pożyczka X

w him:

wyplały z tytulu
wymagalnych

poręczeń i gwarancji
x

zobowiązań

zaciągniętych po
dniu j stycznia 2019

t. X

w łym:

dokonywana w

formie wydałku

bieżącego x

u 10 6 10 7 10 7 1 lO 7 2 10 7 2 1 10 7 2 11 10 7 3 10 8 {O 9 10 10 10 ll

2025 5 596 561 ,28 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2026 6145 247,36 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2027 6145169,60 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2028 5173  089.60 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2029 3 973 093,56 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2030 3 704 005,56 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2031 2 999 991 ,96 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2032 2 999 991 ,96 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2033 :_ 999 991 ,96 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2034 i 999 992,00 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2035 799 992.00 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

"' W pazycji nalezy ująć kwoly wydałków biezących, o kló+e zoslalą pomniJszone wydalki biezące budzetu pvy wyliczaniu Ikriłu spmty zobowiązań oktaślonego I)O prawej słtorie nietówności we wzorzi. o Idórym mowa w arl 243 usławy, na podslawie odtębnych uslaw. bez wyt ałkow biezących na obslh:gę
dhigu W szczególności nalezy ująć wydalki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziabniem C0VID-19

Informacje zawaile w lej części wielolełnlel pingnozy finansowJ, w lym o spełiieniu relacji okteślonejw an 243 uslawy zoslaną aulomalycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną ptzez Mlnisłra Finansów, o klórej mowa w r3 4 usl 1, na podslawie danych hislotycznych oraz prognozowanych przez
jednoslkę  samorządu  łeiylońalnego  Aułomatyczne  wyliczenia  danych na podslawie waiiosci histoiycznyiih i progntizowanych priez jednoslkę samorządu łetylorialnego dołyczą w szt.zególnotit.i łakze pozycji 8.3 -  8 31 i pozyt.ji z sekcji 12

a - pozycje  oznaczone  symbolem  ,xa spoiządza  się na okres  prognozy kwoły dlugu, zgodnie z ań. 227 us12 usiswy Okres łen nie podlega wydluzeniu w snuacji planowania wydałków z łytulu niewymagalnyr.h por(t.zeń i gwarancji. W przypadku planowania wydalków z łylulu niewymagalnych poręczeń i gwarancii
w okrssle  d)uzszym  niz ok+ss,  na któiy zaclągnięło  oraz  planuje się zaciągnąć  zobowiązania dkizne, infomiację o wydalkach z lytulu niewymagalnych poręczeń i gwarancj. wykraczająt.ych poza wspomniany okres, nalezy zamleśt.ić w o5jaśnieniach do wielolelniej prognozy finansowej

Sltona  9 z 9



Wykaz  przedsięwzięć  do  WPF

Załącznik  Nr  2 do uchwały  nr  X1/66/2024  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  30 grudnia  2024  roku  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2025-2035

kwoły  w zl

L.p. Nazwa  i cel
Jednostka

odpowiedzialna  lub

koordynująca

Okres  realizacji

Łączne  naklady
finansowe

Limit  2025 Limit  2026 Limit  2027 Limit  2028 Limit  2029

Od Do

1 Wydatki  na przedsięwzięcia-ogóIem  (1.1+1.2+1.3)  ' 32 633 468,90 9 726 599,72 i 566 346,45 1071  200,40 678 692,40 494167,97

1.a - wydatki  bieżące 11028139,91 2 086107:20 i .228.349,40 1071  200,40 678 692,40 494187,97

1.b -wydatkimajątkowe  ' 21 605 328,99 7 640 492,52 337 997,05 O,OO O,OO O,OO

1.1
Wydatki  na programy,  projekty  lub zadania  związane  z programami  :realiżowanymi'z  udzialem  środków,  o których  mowa

w ań.5  ust.l  pkt  2'i  3 ustawy  z dnia  27 sierpnia  '2009.r..  o finansach  publicznych  (Dz.U:Nr  157,  poz.1240,z  póżn.zm:),  z
tego:

6 415 i40,7B 4 22B 77B,Q 584 783,45 181 284,40 206 254,40 72 511,97

1.1.1 -wydatki'bieżące  " 1650143,19 244 422,20 246 786,40 181 284,40 206 254,40 72 511,97

1.1.1.1
Czas  na staż  - Rozwój  kompetencji  kluczowych  ze szczególnym
uwzględnieniem  poslugiwania  się  językiem  obcym  (angielskim)

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  NR 2

W  NOWYM  TOMYŚLLI
2023 2025 465 853,02 8 259,60 O,OO O,OO O,OO O,OO

1.1.1.2

Wsparcie  deinstytucjonaIizacji  pieczy  zastępczęj  w podregionie

leszczyńskim  - zwiększenie  dostępności  i poszerzenie  zakresu  uslug
wspierających  dla dzieci  i mlodzieży  przebywającej  w pieczy
zastępczej

POWIATOWE

CENTRLIM  POMOCY
RODZINIE  W  NOWYM

TOMYŚLu

2024 2029 i 059540,17 i93888,60 206 584,40 181 284,40 206 254,40 72 5ii  ,97

1.1.1.3

Cyberbezpieczny  Samorząd  - poprawa  poziomu  cyfryzacji  i
cyberbezpieczeństwa  Powiatu  Nowotomyskiego  - Podniesienie

poziomu  cyberbezpieczeństwa  w jednostkach  organizacyjnych  Powiatu

Nowotomyskiego

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLU
2024 2026 124 750,00 42274,00 40 202,00 O,OO O,OO O,OO

1.t2' - wydatki  majątkowe 4 764 997,57 3 982 354,2ę 337 997,05 O,OO O,OO O,OO

1.1.2.1
Przebudowa  pasa  drogowego  nr 271 3P  Łomnica  -  Nowy  Dwór  -  etap

ll - cel: Modernizacja  dróg  powiatowych  o nawierzchni  gruntowej

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLU
2023 2025 3 939 249,94 3 738 47B,94 O,OO O,OO O,OO O,OO

1.1.2.2

Cyberbezpieczny  Samorząd  - poprawa  poziomu  cyfryzacji  i

cyberbezpieczeństwa  Powiatu  Nowotomyskiego  - Podniesienie
poziomu  cyberbezpieczeństwa  w jednostkach  organizacyjnych  Powiatu

Nowotomyskiego

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  rovyśiu
2024 2026 825 747,63 243 875,29 337 997,05 O,OO O,OO O,OO

1.2 Wydatki  na programy,   projekty  lub zadania  zwiąŹane  z umowami  pańne7stwa  pubIiczno-prywatnego,  z tego: O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1.2.1 - wydatki  bieżące O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1.2.2 - wydatki  majątkowe O,OO O,OO .0,00 O,OO O,OO O,OO

1 .3 Wydatki  na programy,  projekty  lub zadania  pozostale'(inne  niż  wymienione  w pkt  1.1 i 1.2),z  tego 26 218'328,14 5 499 823:29  981 563,00 .. 889 918,00 472 438,00 421 656,00

1 .3.1 - wydatki  bieżące 9 377 996,72 1 841.685,00 981 563,00 889 916,00. 472 438,00 421 656,00

1.3.1.1

Wzmocnienie  wojewódzkich  kolęjowych  przewozów  pasażerskich  na

obszarze  oddziaływania  Aglomeracji  Poznańskięj  poprzez
zwiększenie  ilości  polączeń  kolejowych  -dofinansowanie  Poznańskięj

Kolei  Metropolitalnel' - Cel: Llruchomienie dodatkowych polączeń
umożliwiających  osobom  korzystającym  z kolei codzienny  dojazd  i
powrót  poza miejscem  zamieszkania

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2018 2027 2 814 416,72 408 670,00 420 853,00 433 071 ,OO O,OO O,OO

śltona  S z 6



L.p.
Limit

zobowiązań

1 13  537  006,94

1.a 5 558  517,37

1 .b 7 978  489,57

1.1 5 271 61 0,65

1.1.1 951 25ę,37

1.1.1.1 8 259,60

1.1 1.2 860 523,77

1.1.1.3 82 476,00

i.1.2 4320.351,28

1.1.2.1 3 738  478,94

1.1.2.2 581 872,34

1.2 O,OO

1 .2.1 O,OO

1 .2.2 - O,OO

1..3 8 265  398,29

1.3.1 4 607  258,00

1.3.1.1 1 262  594,00

śltona 2 z 6



L. p. Nazwa  i cel
Jednostka

odpowiedzialna  lub
koordynująca

Okres  realizacji

Łączne  naklady
finansowe Limit  2025 Limit  2026 Limit  2027 Limit  2028 Limit  2029

Od Do

1.3.1.2

Wsparcie  realizacji  zadania  polegającego  na wykonaniu  zadań
związanych  z uruchomieniem,  promocją  i dzia+alnością  Szlaku  Wikliny  -
Cel:Wsparcie  terenów  o wyjątkowych  walorach  środowiska  oraz

wspieranie dzialań  w zakresie  rozwo%u turystyki  przyrodniczej,

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2021 2025 340 000,OO 80 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1.3.1  .3

Przewozy  autobusowe  na liniach  komunikacyjnych  przebiegających  w
granicach  administracyjnych  powiatu  nowotomyskiego  organizowane
przez  Związek  Powiatowo-Gminny,,WieIkopoIski  Transport  Regionalny"
- Wplaty  na rzecz  organizacji  przewozów  pasażerskich  o charakterze
użyteczności  publicznej  w gminach,  w których  występują  problemy  z
organizacją  zbiorowego  transpońu  publicznego,

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu 2021 2029 3 290 389,00 360 433,00 374850,00 389 845,00 405 438,00 421 656,00

1.3.1.4

Ubezpieczenie  majątku  i odpowiedzialności  cywilnęj  Powiatu
Nowotomyskiego  i podleglych  jednostek  organizacyjnych  na lata 2022-
2025  - Ubezpieczenie  majątku  Powiatu  od zdarzeń  losowych  oraz
ubezpieczenie  odpowiedzialności  cywilnęj  z tytulu  wykonywanej
działalności  i posiadanego  mienia  wraz  z rozszerzeniami  oraz  z tytulu
zaiządzania  i administrowania  drogami

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2022 2025 668 723,00 111120,00 O,OO O,OO O,OO O,OO

1.3.1.5
Program  kompleksowy  wsparcia  dla rodzin,,Za  Zyciem"  - Cel: Pomoc
uczennicom  w ciązy-  obejmuje  przygotowanie  mięjsc  dla uczennic  w
ciązy  w internacie,

Zespól  Szkól  nr 1 Nowy
Tomyśl

2022 2026 26 400,00 1 600,00 1 600,00 O,OO O,OO O,OO

1.3.1.6

Program  kompleksowy  wsparcia  dla rodzin,,Za  Zyciem"  - Cel:
Wieloaspektowa  i kompleksowa  pomoc  niepelnosprawnemu  dziecku  w
okresie  od O roku  życia  do rozpoczęcia  nauki  w szkole  oraz  jego
rodzinie,

Poradnia

Psychologiczno-
Pedagogiczna  Nowy

Tomyśl

2022 2026 536 514,00 117 260,00 117 260,00 O,OO O,OO O,OO

1.3.1.7
Dzierżawa  urządzeń  kserujących  - Cel : Dzierżawa  urządzeń
kserujących  w celu  prawidłowego  funkcjonowania  Urzędu

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLU
2023 2025 336 000,OO 120 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1.3.1.8

Wsparcie  w zarzadzaniu  systemem  elektroenergetycznym
cel:prygotowanie  i przeprowadzenie  postepowania  zamówień
publicznych  na zakup  grupowy  energii  elektrycznej  dla Starostwa
Powiatowego  w Nowym  Tomyślu  oraz  jednostek  organizacyjnych
powiatu  oraz  wsparcie  w zarządzaniu  systemem
elektroenergetycznym::

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  rouyśiu
2023 2025 15 778,00 2 214,00 O,OO O,OO O,OO O,OO

1.3.1.9 Zakup  energii  elektrycznej  - Zakup  energii  elektrycznęj
STAROSTWO

POWIATOWE  W
NOWYM  TOMYŚLU

2024 2025 496 77Ffi,00 248 388,00 O,OO O,OO O,OO O,OO

1.3.1.10

Zapewnienie  utrzymania  operatorskiego  Systemu  EDM
umożliwiającego  prowadzenie  przez:  Samodzielny  Publiczny  Zakład
Opieki  Zdrowotnej  im. doktora  Kazimierza  Hologi  w Nowym  Tomyślu
elektronicznej  dokumentacji  medycznej  w tym  uslug  e-dokumentacja  i
e-rejestracja  - zapewnienie  prawidlowego  funkcjonowania  Systemu
EDM,  którego  uczestnikiem  jest  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki
Zdrowotnej  im. doktora  Kazimierza  Hologi  w Nowym  Tomyślu  oraz
zapewnienie  realizacji  przez  Samodzielny  Publiczny  Zaklad  Opieki
Zdrowotnej  im. doktora  Kazimierza  Hologi  w Nowym  Tomyślu  na
terenie  powiatu  nowotomyskiego  Uslug  Projektowych,  to jest  e-
dokumentacja  i e-rejestracja

STAROSTWO

POWIATOWE  W
NOWYM  TOMYŚLu

2024 2028 335 000,OO 67 000,OO 67 000,OO 67 000,OO 67 000,OO O,OO

1.3.1.11
Świadczenie  uslug  pocztowych  dla Starostwa  Powiatowego  w Nowym
Tomyślu  w latach  2024-2025  - Wysylka  listów  w obrocie  krajowym  i
zagranicznym

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLLI
2024 2025 518 000,OO 325 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1.3.2 - wydatki  majątkOWe 16 840 331 ,42 3 658 13E1,29 O,OO O,OO O,OO O,OO

ślrona  3 z 8



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.1.2 80 000,OO

1.3.1.3 1 952  222,00

1.3.1.4 111120,00

1.3.1.5 3 200,00

1.3.1.6 234 520,00

1.3.1.7 120  000,OO

1.3.1.8 2 214,00

1.3.1.9 248  388,00

1.3.1.10 268 000,OO

1.3.1.11 325 000,OO

1.3.2 3 658138:29

Słrona 4 z 6



L.p. Nazwa  icel
Jednostka

odpowiedzialna  lub
koordynująca

Okres  realizacji

Łączne  nakłady

finansowe
Limit  2025 Limit  2026 Limit  2027 Limit  2028 Limit  2029

Od Do

1.3.2.1

Termomodernizacja  budynku  biurowego  Starostwa  przy  ul. Poznańskiej

33 w Nowym  Tomyślu  wraz  wymianą  okien  i montażem  źródel  energii
odnawialnęj  - Poprawa  efektywności  energetycznęj  budynku,

zmniejszenie  negatywnego  oddzialywania  budynku  na środowisko,
likwidacja/znaczne  zmniejszenie  ucieczki  ciepla  z budynku,

wykorzystanie  energii  poprzez  montaż  źródeł  energii  odnawialnej

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2023 2025 1 890 250,00 5 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1 .3.2.2

Dotacja-  Przewozy  autobusowe  na liniach  komunikacyjnych

przebiegających  w granicach  administracyjnych  powiatu
nowotomyskiego  organizowane  przez  Związek  Powiatowo-Gminny
,,Wielkopolski  Transport  Regionalny"  - Wpłaty  na rzecz  organizacji

przewozów  pasażerskich  o charakterze  użyteczności  publicznęj  w
gminach,  w kh5rych  występują  problemy  z organizacją  zbiorowego
transpońu  publicznego,

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2021 2029 49 534,00 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1 .3.2.3

Budowa  sali  spońowęj  z zapleczem  szatniowo-sanitarnym  dla

Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-Wychowawczego  w Zbąszyniu  -
Stworzenie  bezpiecznego  miejsca  do ćwiczeń  i rehabilitacji  dla

wychowanków  ośrodka  -  dzieci  i mlodzieży  z niepelnosprawnością

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  roxyścu
2024 2025 3 247 070,62 2 548 669,89 O,OO O,OO O,OO O,OO

1 .3.2.4

Rozbudowa  drogi  powiatowej  nr 2755P  w zakresie  budowy  ścieżki

pieszo  rowerowęj  na odcinku  Boruja  Nowa  - Jablonna  - Rozbudowa

sieci  ścieżek  rowerowych  wzdiuż  dróg  powiatowych

Starostwo  Powiatowe  w

Nowym  Tomyślu
2022 2025 1 812100,00 580 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1 .3.2.5

Rozbudowa  i przebudowa  budynku  Powiatowego  Ośrodka

Dokumentacji  Geodezyjno-Kartograficznej  w Nowym  Tomyślu  -

cel:Poprawa  jakości  świadczenia  uslug  publicznych  realizowanych

przez  Powiatowy  Ośrodek  Dokumentacji  Geodezyjno-Kańograficznej  w
Nowym  Tomyślu

Starostwo  Powiatowe  w

Nowym  Tomyślu
2022 2025 9 280 000,OO 210330,00 O,OO O,OO O,OO O,OO

1 .3.2.6

Przebudowa  drogi  powiatowej  nr 2709P  Opalenica-Lwówek  -
dokumentacja  projektowa  - cel; opracowanie  dokumentacji  projektowo-

koszłorysowej  na przebudowę  drogi  powiatowej  nr 2709P  Opalenica-
Lwówek.

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLU
2023 2025 484 624,80 275 762,40 O,OO O,OO O,OO O,OO

i .3.2.7

Opracowanie  dokumentacji  projektowo  - kosztorysowęj  dla zadania  pn:
Przebudowa  mostu  wraz  z odcinkiem  drogi  powiatowęj  nr 2738P  w m.
śliwno  - Opracowanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  na

przebudowę  drogi  powiatowej  nr 2738P  w m. Śliwno

STAROSn/VO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLLI
2024 2025 76 752,00 38 376,00 O,OO O,OO O,OO O,OO

Słrana  5 z 6



Lp.
Limit

zobowiązań

1.3.2.1 5 000,OO

1.3.2.2 O,OO

1.3.2.3 2 548 669,89

1 .3.2.4 580 000,OO

1 .3.2.5 210 330,00

1 .3.2.6 275 762,40

1 .3.2.7 38 376,00

Slrona  6 z 8



Objaśnienia  przyjętych  wartości  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2025-2035

1.  Założenia  wstępne

Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  Powiatu  Nowotomyskiego  opracowana  została  na lata  2025-

2035.  Długość  okresu  przyjętego  do prognozy  wynika  z art.  227  ust.2  ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009

roku  o finansach  publicznych  (Dzll.  z 2024  poz.1530  z późn.  zm,).

Z ustawy  powyższej  wynika,  że prognozę  należy  sporządzić  na czas nie krótszy  niż okres,  na który

zaciągnięto  oraz  planuje  się zaciągnąć  zobowiązania.

Na dzień  podjęcia  uchwały,  spłatę  zobowiązań  przewiduje  się  do  roku  2035.  Kwoty  wydatków

wynikające  z limitów  wydatków  na przedsięwzięcia  nie wykraczają  poza  okres  prognozy  kwoty  długu.

W  związku  z powyższym,  Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  Powiatu  Nowotomyskiego  została

przygotowana  na lata  2025-2035.

Prognozowane  wskaźniki  makroekonomiczne

Przy  opracowaniu  prognozy  pozycji  budżetowych  Powiatu  Nowotomyskiego  wykorzystano  dwa

podstawowe  mierniki  koniunktury  gospodarczej-  dynamikę  realnej  PKB oraz  dynamikę  średniorocznej

inflacji  (CPI).  Na ich podstawie  oszacowano  wartości  dochodówi  wydatków  Powiatu  Nowotomyskiego,

co dzięki  konstrukcji  i zaawansowanym  metodom  dokonywania  obliczeń,  pozwoli  realizować  w

przyszłości  właściwą  politykę  finansową  jednostki.

Zgodnie  z zaleceniami  Ministra  Finansów,  prognozę  wskazanych  pozycji  oparto  o wytyczne

dotyczące  stosowania  jednolitych  wskaźników  makroekonomicznych  będących  podstawą  oszacowania

skutków  finansowych  projektowanych  ustaw.  Ostatnia  dostępna  aktualizacja  ww.  wytycznych  miała

miejsce  10  października  2024  r., a dane  wynikające  z powołanego  dokumentu  prezentuje  tabela

poniżej.

Dane  makroekonomiczne  przyjęte  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2025-2035:

Tabela  Nr  I

lata  - 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

Inflacja 5,00% 3,10% 2,60% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%

PKB 3,90% 3,50% 3,10% 2,80% 2,80% 2,50% 2,40% 2,10% 2,00% 2,00% 1,90%

W Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  przyjęto  następujące  założenia:

*  dla  2024  roku  do planu  przyjęto  wartości  wynikające  z aktualnego  planu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  wg  stanu  na 30 września  2024  roku,

*  dla 2024  roku  wykonanie  w związku  z istotnymi  zmianami  dotyczącymi  dochodów,  wydatków,

przychodów  i rozchodów  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2024  rok  w tym  min.  przyznanymi

dotacjami  na  rok  2024  przyjęto  wartości  wynikające  ze zmiany  planu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na dzień  31 października  2024  roku,

*  dla 2025  roku  przyjęto  wartości  wg  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2025,

*  dla lat 2026-2035  przyjęto  sposób  prognozowania  poprzez  indeksację  o poszczególne  wskaźniki,

1



korekty  merytoryczne  oraz  sytuację  finansową  Powiatu  Nowotomyskiego  w  poszczególnych

latach.

Prognoza  wzrostu  dochodów  i wydatków  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  w latach  2025-2035:

Poniższa  tabela  i wykres  przedstawiają  prognozę  wzrostu  dochodów  i wydatków  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2025-2035:

Tabela  Nr  I

Opis 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

dynamika

'dochodów
91,96% 100,34% 102,85% 102,Ś0% 102,80% 102,50%' 102,4Q% 102,10% 102,00%' 102,00% 101,90%

dynamika

dochodów  "

bieżących

105,99% 104,08% 103,10% 102,80% 102,80% 102,50% 102,40%' 102,10% 102,00% 102,00'%i 101,90%

dynamika

'dochodów

majątkowych

21,86% 9,77% 39,10% IOO,OO% 100,OO% IOO,OO% lOO,OO% lOO,OO% IOO,OO% lOO,OO% łOO,OO%

dynamika

wydatków
83,13% 98,17% 103,00% 103,68% 103,80%' 102,76% 102,95% 102,14% 102,04% 102,85% 102,68%

dynamika

wayodatków
bieżących

97,02% 103,03% 101,83% 102,16% 102,24% 102,29% -102,32% 102,35% 102,35% 102,38% 102,44%

, dynarnika

wydatków

-łnajątkowycł;

30,79% 40,50% i38,26% 137,!)0% 129,49% 108,99% 110,71% 99,85% 9!1,41% 108,47% 105,39%

1.  Spadek  dochodów  ogółem  w 2025  roku  w stosunku  do 2024  roku  o 8,04  % w tym:

a/wzrost  dochodów  bieźących  o 5,99%: spowodowany  jest min.:

*  wzrostem  wykonania  dochodów  pozostałych  z tytułu  wpływów  ze sprzedaży  map  oraz  innych

dokumentów  sporządzanych  w PODGiK,  wpływów  z opłat  za umieszczanie  urządzeń  w pasach

drogowych,  które  zostały  ustalone  na podstawie  zobowiązań  wynikających  z posiadanych  przez

Powiat  dokumentów,  a także  wiedzy  o planowanych  zamierzeniach  wynikających  z różnych

dokumentów,

@ windykacją  zobowiązań  wobec  Powiatu,

*  wprowadzeniemplanowanychkwotztytułuudziałuwpodatkudochodowymodosóbfizycznych,

podatku  dochodowym  od osób  prawnych  oraz  z tytułu  subwencji  ogólnej  i dotacji  na 2025  rok

b/ spadek  dochodów  majątkowych  o 78,14 % spowodowany  jest min.:

@ prognozowanymi  zmianami  dochodów  majątkowych  w związku  z prowadzonymi  rozliczeniami

zadań  wieloletnich,

*  mniejszą  ilością  dofinasowań  do  zadań  realizowanych  z wykorzystaniem  środków  zewnętrznych,

*  ograniczeniem  wpływów  z planowanej  sprzedaży.

2. Spadek  wydatków  ogółem  w 2025  roku  w stosunku  do 2024  roku  o 16,87  %, w tym:

a/ spadek  wydatków  bieżących  o 2,98  % spowodowany  jest  m.in.:

@ zmniejszeniem  wydatków  na zadania  remontowe  w  jednostkach  Powiatu,

*  zmniejszeniem  kosztów  utrzymania  jednostek,  w tym  m.in.  przez  zainstalowanie  ekonomicznych

źródeł  ciepła,

b/spadek  wydatków  inwestycyjnych  w stosunku  do 2024  roku  o 69,21  % spowodowany  m.in.:



*  zmianami  w  planowanych  wydatkach  inwestycyjnych  związanymi  m.in.:  z zakończeniem

i nwestycji  wieloletnich  w roku  2024,  w tym:

zzakończeniem  realizacji  zadania  inwestycyjnego  ,,Dotacja  - Opracowanie  dokumentacji

projektowo-  kosztorysowej  na budowę  nowego  przebiegu  drogi  wojewódzkiej  nr 305 na

odcinku  od ul. Kolejowej  do ul. Celnej  w Nowym  Tomyślu  wraz  z uzyskaniem  decyzji

środowiskowej  "

ii zakończeniem  realizacji  zadania  inwestycyjnego  ,,Rozbudowa  i przebudowa  budynku

Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjno-Kartograficznej  w Nowym  Tomyślu",

u zakończeniem  realizacji  zadania  inwestycyjnego,,Rozbudowai  przebudowa  szpitala  w Nowym

Tomyślu  -  etap  l",

s zakończeniem  realizacji  zadania  inwestycyjnego,,Budowa  drogi  powiatowej  nr 1731P  Zębowo

do granicy  powiatu  nowotomyskiego",

u zakończeniem  realizacji  zadania  inwestycyjnego  ,,Rozbudowa  drogi  powiatowej  2749P  na

odcinku  Porażyn Tartak  -  Kopanki - budowa  ścieżki pieszo-rowerowel',

ffl planowanym  zakończeniem  realizacji  zadania  inwestycyjnego,,Przebudowa  drogi  powiatowej

nr 2709P  Opalenica-Lwówek  -dokumentacja  projektowa",

iizrealizowaniem  większości  prac  zadania  inwestycyjnego  ,,Termomodernizacja  budynku

biurowego  Starostwa  przy  ul. Poznańskiej  33 w Nowym  Tomyślu  wraz  z wymianą  okien  i

montażem  źródeł  energii  odnawialnej".

Wykres  nr  1:

Dynamika  dochodów  i wydatków  w latach  2025-2035

160,00%

140,00%

120,00%

100,OO%

80,00%

60,00%

40,00%

20,00%

O,OO%

ńiilillsil.

2025  2026  2027  2028  2029  2030  2031  2032  2033  2034  2035

- Dynamika  dochodów  -Dynamika  dochodówbieżących

- dynamika  dochodów  majątkowych  -Dynamika  wydatków

- Dynamika  wydatków  bieżących  -Dynamika  wydatków  majątkowych

3



2. Prognoza  dochodów

Prognozy  dochodów  Powiatu  Nowotomyskiego  dokonano  przy  następujących  założeniach:

w dochodach  ogółem  dokonano  podziału  na dochody  bieżące  i majątkowe:

1)  W dochodach  bieżących  prognozowano  w podziale  na kategorie:

*  udział  w podatkach  centralnych  w tym:  udział  w podatku  dochodowym  od osób  fizycznych  -  PIT

oraz  udział  w podatku  dochodowym  od osób  prawnych  -  CIT,

*  subwencje  z budżetu  państwa,

*  dotacje  i środki  przeznaczone  na cele bieżące  (wyszczególniając  dotacje:  na zadania  zlecone

i powierzone  oraz  zadania  własne),

*  pozostałe  dochody  bieżące  (wyszczególniając:  grzywny  i kary  pieniężne,  wpływy  z usług,  odsetki

od środków  na rachunkach  bankowych,  inne  dochody,  trwały  zarząd,  użytkowanie  wieczyste,

dochody  z najmu  i dzierżawy  składników  Skarbu  Państwa,  jednostek  samorządu  terytorialnego)

2)  W dochodach  majątkowych  prognozowano  w podziale  na kategorie:

*  dochody  z majątku  (wyszczególniając  wpływy  z tytułu  sprzedaży  mienia),

*  dotacje  oraz  środki  przeznaczone  na inwestycje  (wyszczególniając  dofinansowanie  z budżetu

państwa  oraz  pozostałe  środki  pozabudżetowe).

W  poszczególnych  kategoriach  dochodów  bieźących  nadano  następujące  wagi:

@ udział  w podatkach  centralnych,  w tym:  udział  w podatku  dochodowym  od osób  fizycznych  -  PIT

oraz  udział  w podatku  dochodowym  od osób  prawnych  -  CIT: w 2025  roku  przyjęto  dochody

z tytułu  udziału  w podatku  dochodowym  od osób  fizycznych  i prawnych  zgodne  z wielkościami

planowanymi  przez  Powiat  Nowotomyski  w projekcie  budżetu  na 2025  rok,  w kolejnych  latach

łączna  kwota  rocznego  dochodu  z tytułu  udziału  w PIT oraz  CIT indeksowane  będą  wskaźnikiem

dYnamiki PKB IOO %,

*  subwencje  z budżetu  państwa  w  2025  roku  przyjęte  zostały  dane  zgodne  z wielkościami

planowanymi  przez  Powiat  Nowotomyski  w projekcie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2025

rok,  w kolejnych  latach  od 2026  wzrost  o wskaźnik  IOO%  PKB,

*  dotacje  i środki  przeznaczone  na cele bieżące  -  wzrost  planowanych  środków  z tytułu  dotacji

i środków  przeznaczonych  na cele  bieżące  na rok  2026  ustalony  został  na podstawie  średniej  z

wykonania  powyższych  dochodów  z 7 lat, od roku  2027  wartość  tych  dochodów  indeksowana

będzie  wskaźnikiem  dynamiki  PKB 100  %,

*  pozostałe  dochody  bieżące  przyjmuje  się  zgodne  z wielkościami  planowanymi  przez  Powiat

Nowotomyski  w projekcie  budżetu  na 2025  rok,  w kolejnych  latach  kwota  pozostałych  dochodów

bieżących  indeksowana  będzie  wskaźnikiem  dynamiki  PKB 100  %.

Dochody  majątkowe  prognozowano  tylko  do terminów,  które  pozwolą  racjonalnie  przewidzieć

kształtowanie  się wpływów  z tej  kategorii:

@ dochody  z majątku  (wyszczególniając:  sprzedaż  mienia)  - O% indeksacji,

*  dotacje  na inwestycje  (wyszczególniając  dofinansowanie  budżetu  państwa  oraz  pozostałe  środki

pozabudżetowe)  - nie uwzględniono  wagi  inflacji  ani  PKB, gdyż  w tej  kategorii  uwzględnia  się tylko

możliwe  lub spodziewane  współfinansowanie  inwestycji  ze środków  unijnych  oraz  budżetu

państwa.

Ogółem  dochody  majątkowe,  w tym  ze sprzedaży  mienia  Powiatu  na  2025  rok zaplanowane

są zgodne  z budżetem  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2025  w wysokości  4.339.157,66  zł, w tym:

4



*  planowane  dochody  majątkowe  z tytułu  sprzedaży  majątku  w wysokości  36.600,00  zł,

*  dotacja  celowa  w ramach  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na lata  2014-2020  na realizację

zadania  pn. ,,Przebudowa  pasa drogowego  nr 2713P  Łomnica  - Nowy  Dwór"  w wysokości

2.385.965,00  zł,

*  dotacja  celowa  z Funduszy  Europejskich  na Rozwój  Cyfrowy  2021-2027  (FERC) na realizację  zadania

pn. ,,Cyberbezpieczny  Samorząd  - poprawa  poziomu  cyfryzacji  i cyberbezpieczeństwa  Powiatu

Nowotomyskiego"  w wysokości  224.057,35  zł,

*  dotacja  celowa  w ramach  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Programu  Inwestycji  Strategicznych  na

realizację  zadania  pn.,,Budowa  sali  sportowejz  zapleczem  szatniowo  -  sanitarnym  dla  Specjalnego

Ośrodka  Szkolno  -  Wychowawczego  w Zbąszyniu"  w wysokości  1.542.535,31  zł,

*  dotacja  Wojewody  Wielkopolskiego  z przeznaczeniem  na zakupy  inwestycyjne  dla Powiatowego

Inspektoratu  Nadzoru  Budowlanego  w Nowym  Tomyślu  150.000,00  zł.

Po przeliczeniu  powyższych  wartości  uzyskane  dane  zsumowano  w kategorie  dochodów  bieżących

majątkowych,  a następnie  dochodów  ogółem.

3.  Prognoza  wydatków

Wydatki  budżetowe,  w taki  sam sposób  jak  dochody  budżetowe  podzielono  przy  prognozowaniu

na kategorie  wydatków  bieżących  i majątkowych.

Wydatki  bieżące  dodatkowo  zostały  podzielone  na poszczególne  działy  klasyfikacji  budżetowej.

W  każdym  dziale  dodatkowo  wyodrębniono  wydatki  z tytułu  wynagrodzeń  i pochodnych

od wynagrodzeń  oraz  pozostałe  wydatki  bieżące.

Zgodnie  z założeniami  przyjętymi  przy prognozie  dochodów  budżetowych,  wysokość  wydatków

bieżących  i majątkowych  ustalono  wg  przyjętego  projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2025

rok.  W latach  2026-2035  dokonano  ostrożnościowej  indeksacji  o wagi  wskaźników  inflacji.  Powiat

prowadzi  politykę  oszczędnościową  w zakresie  wydatków  bieżących,  która  ma na celu  zmniejszenie

nakładów  na ten  cel. Uzyskane  w ten  sposób  środki  przeznaczone  zostaną  na działania  inwestycyjne.

Planuje  się  zmniejszenie  wydatków  remontowych  w zadaniach  drogowych  (głównie  jako  zadania

inwestycyjne  w szerszym  zakresie  działania  tzn.  rozbudowa  lub  modernizacja).  Uwzględniono  również

wykorzystanie  ekonomicznych  źródeł  ciepła.

W poszczególnych  kategoriach  nadano  następujące  wagi:

*  wynagrodzenia  i pochodne  od wynagrodzeń  -  indeksacja  o 100  % inflacji,

*  pozostałe  bieżące  wydatki,  w tym  na programy,  projekty  lub zadania  finansowane  z udziałem

środków,  o których  mowa  w art.5  ust.l  pkt.2  i3  ustawy  o finansach  publicznych-  indeksacja  o 100

% inflacji.

Strukturę  podziału  dochodów  bieżących  i majątkowych,  jak również  wydatków  bieżących  i

majątkowych  w  poszczególnych  latach  prognozy  przedstawia  tabela  nr  3 oraz  wykres  nr  2:

5



Tabela  Nr  3

Opis
2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

dochody

bieżące

96,03% 99,61% 99,85% 99,86% _ 99,86% 99,86% 99,,87% 99,87% 99,87% 99,88% 99,88%

dochody

majątkowe

3,97% 0,39% 0,15% 0,14% 0,14% 0,14% 0,13% 0,13% 0,13% 0,12% 0,12%

wydatki

bieżące

92,23% 96,80% 95,70% 94,29% 92,88% 92,45% 91,88%' 92,06%  92,34% 91,92% 91,71%

wydatki

majątkowe

7,77% 3,20% 4,30% 5,71% 7,12% 7,55% 8,12% , 7,94% 7,66% 8,08% 8,29%

Wykres  Nr  2:

Struktura  dochodów  i wydatków  na lata  2025-2035

100,OO%

90,00%

80,00%

70,00%

60,00%

50,00%

40,00%

30,00%

20,00%

10,OO%

O,OO%

2025  2026  2027  2028  2029  2030  2031  2032  2033  2034  2035

[]-  dochody  bieżące a - dochody  majątkowe - wydatki  bieżące H - wydatki  majątkowe

4. Przedsięwzięcia  wieloletnie  bieżące  i inwestycyjne:

Wykaz  przedsięwzięć  wieloletnich  przedstawionych  w załączniku  nr  2 do  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2025-2035

I/W  miesiącu  marcu 2018 roku dodano  nowe zadanie wieloletnie  pn.,,Wzmocnienie  wojewódzkich

kolejowych  przewozów  pasażerskich  na obszarze  oddziaływania  Aglomeracji  Poznańskiej  poprzez

zwiększenie  ilości  połqczeń  kolejowych  - dofinansowanie  Poznańskiej  Kolei  Metropolitalnej  (PKM)"

- w ramach  wydatków  bieżących  -  dotacja  celowa  na dofinansowanie  zadania:

*  cel zadania:  Uruchomienie  dodatkowych  połączeń  umożliwiających  osobom  korzystającym  z kolei

codzienny  dojazd  poza  miejsce  zamieszkania  i powrót  do miejsca  zamieszkania,

6



*  okres  realizacji:  2018-2027,

*  wprowadzono  zmiany  w WPF Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2019-2029  oraz  w autopoprawce

do  projektu  uchwały  budżetowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na  2020  rok i autopoprawce

do projektu  WPF  na lata  2020-2030:  zmniejszono  kwotę  udzielonej  dotacji  w roku  2020  o wartość

8.913,45  zł,

*  w związku  z kontynuacją  powyższego  zadania  zwiększono  w miesiącu  październiku  2020  roku

wartość  zadania  o kwotę  781.876,67  zł na lata  2021-2023  z jednoczesnym  przesunięciem  realizacji

do 2023  roku,

*  w  miesiącu  październiku  2022  roku  dokonano  zmniejszenia  środków  finansowych  w WPF  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2022-2033  planowanych  w 2023  roku  o kwotę  84.090,14  zł,

*  w  związku  z kontynuacją  zadania  wprowadzono  w  miesiącu  wrześniu  2023  roku  zmiany

polegające  na wydłużeniu  okresu  realizacji  projektu  do 2026  roku  oraz  zwiększeniu  wartości

zadania  o kwotę  1.262.060,00  zł,

*  w miesiącu  lipcu  2024  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na wydłużeniu  okresu  realizacji  do

2027  roku,  a także  zwiększeniu  łącznej  wartości  o kwotę  345.208,00  zł,

*  całkowita  wartość  projektu  uległa  zmianie  i wynosi  2.814.416,72  zł, w tym:

I  2025  rok  w wysokości  408.670,00  zł

I  2026  rok  w wysokości  420.853,00  zł

I  2027  rok  w wysokości  433.071,00  zł

2/ W związku  z przystąpieniem  do zadania wieloletniego  w formie pomocy finansowej w ramach
wydatków  bieżących  pozostałych  pn.,,Wsparcie  realizacjizadania  polegajqcego  na  wykonaniu  zadań

zwiqzanych  z uruchomieniem,  promocjqidziałalnościq  Szlaku  Wikliny"  wprowadzono  w miesiącu

marcu  2021  roku  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  oraz  do WPF na lata  2021-2032  powyższe

zadanie

*  ce! zadania:  Wsparcie  terenów  o wyjątkowych  walorach  środowiska  oraz  wspieranie  działań

w zakresie  rozwoju  turystyki  przyrodniczej,

*  okres  realizacji  2021-2025,

*  do projektu  budżetu  na rok 2024  oraz  do projektu  WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024  -

2035,  a w miesiącu  grudniu  2023  roku  dokonano  zmiany  w WPF  na lata  2023-2034  polegającej  na

wydłużeniu  okresu  realizacji  projektu  do  2024  roku  oraz  zwiększeniu  nakładów  łącznych  o

80.000,00zł

*  do projektu  budżetu  na rok  2025  oraz  do projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2025  -2035,  a w miesiącu  listopadzie  2024  roku  dokonuje  się zmian  w

WPF  na lata  2024-2035  polegających  na wydłużeniu  okresu  realizacji  projektu  do 2025  roku  oraz

zwiększeniu  nakładów  łącznych  o 80.000,00zł,

*  całkowita  wartość  przedsięwzięcia  uległa  zmianie  i wynosi  340.000,00  zł, w tym:

I  2025rok  wwysokości  80.000,00zł

3/ W miesiącu  wrześniu 2021 roku w związku  z przystąpieniem  Powiatu Nowotomyskiego

do członkostwa  w Związku  Powiatowo-Gminnym,,WieIkopolski  Transport  Regionalny"  wprowadzono

do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2021  rok  i Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na lata  2021-

2032  zadanie  wieloletnie  pn. ,,Przewozy  autobusowe  na  liniach  komunikacyjnych  przebiegajqcych  w

granicach  administracyjnych  powiatu  nowotomyskiego  organizowane  przez  Zwiqzek  Powmtowo-

Gminny,,  Wielkopolski  Transport  Regionalny":

7



*  cel zadania:  Wpłaty  na rzecz  organizacji  przewozów  pasażerskich  o charakterze  użyteczności

publicznej  w gminach,  w których  występują  problemy  z organizacją  zbiorowego  transportu

publicznego,

*  okres  realizacji:  2021-  2029,

@ W miesiącu  grudniu  2021  roku  dokonano  zmian  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2021

rok  oraz  w WPF Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2021-2032  jak  również  w autopoprawce  do

WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022-2033:  zwiększono  wydatki  na powyższe  zadanie  o

kwotę  22.865,00  zł,

*  w  miesiącu  wrześniu  2022  roku  wprowadzono  zmiany  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  na

rok  2022  oraz  w WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022-2033:  zwiększono  wartość  zadania

o kwotę  35.767,00  zł,

*  w miesiącu  listopadzie  2022  roku  wprowadzono  zmiany  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego

na 2022  rok  oraz  w WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022-2033  i w projekcie  budżetu

Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023  rok  oraz  w projekcie  WPF  na lata 2023-2034:  zmniejszono

wydatki  na powyższe  zadanie  w latach  2023-2024  o kwotę  265.264,00  zł oraz  przesunięto  kwotę

49.534,00  zł na lata  2023-2024  na wydatki  majątkowe  w formie  pomocy  finansowej  na powyższe

zadanie,

*  w  miesiącu  wrześniu  2023  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na wydłużeniu  okresu  realizacji

projektu  do 2028  roku  oraz  zmniejszeniu  wartości  zadania  o kwotę  22.448,00  zł,

*  wprowadzono  do projektu  budżetu  na rok  2024  oraz  do projektu  WPF  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2024  -2035,  a w miesiącu  grudniu  2023  roku  wprowadzono  zmiany  w WPF  na lata  2023-

2034  polegające  na wydłużeniu  okresu  realizacji  zadania  do 2029  roku  oraz  zwiększeniu  wartości

zadania  o kwotę  298.330,00  zł,

*  do projektu  budżetu  na rok 2025  oraz  do projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2025-2035,  a w miesiącu  listopadzie  2024  roku  zostaną  wprowadzone

zmiany  w WPF  na lata 2024-2035  polegające  na zwiększeniu  łącznej  wartości  zadania  o kwotę

162.644,00zł,

*  całkowita  wartość  projektu  ulega  zmianie  i wynosi  3.339.923,00  zł w tym:  wydatki  bieżące

3.290.389,00  zł, wydatki  majątkowe  w  formie  pomocy  finansowejw  wysokości  49.534,00  zł, z tego

w latach:

I  2025  rok w wysokości 360.433,00  zł,

I  2026  rok w wysokości 374.850,00  zł,

I  2027  rok w wysokości 389.845,00  zł,

I  2028  rok w wysokości 405.438,00  zł,

I  2029  rok w wysokości 421.656,00  zł.

4/ W miesiącu  kwietniu  2022 roku wprowadzono  zadanie wieloletnie  do budżetu Powiatu

Nowotomyskiego  na 2022 rok oraz  do WPF Powiatu  Nowotomyskiego  na  lata  2022-2033  pn.

,,Ubezpieczenie  majqtku  i odpowiedzialności  cywilnej  Powiatu  Nowotomyskiego  i podlegtych

jednostek  organizacyjnych  na  lata  2022-2025"

*  cel:  Ubezpieczenie  majątku  Powiatu  od zdarzeń  losowych  oraz  ubezpieczenie  odpowiedzialności

cywilnej  z tytułu  wykonywanej  działalności  i posiadanego  mienia  wraz  z rozszerzeniami  oraz

z tytułu  zarządzania  i administrowania  drogami,

*  okres  realizacji:  1 sierpnia  2022r.  - 31 lipca  2025r.,

8



*  w  miesiącu  listopadzie  2022  roku  dokonano  aktualizacji  wydatków  w  budżecie  Powiatu

Nowotomyskiego  na 2022  rok oraz  w WPF Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2022-2033  i w

projekcie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023  rok  oraz  w projekcie  WPF  na lata  2023-2034,

*  w miesiącu  październiku  2024  roku  w związku  z aktualizacją  stawek  ubezpieczenia  wprowadzono

zmiany  polegające  na zwiększeniu  limitu  na 2024  rok o kwotę  12.000,00  zł, a tym  samym

zwiększeniu  wartości  łącznych  nakładów  finansowych  zadania  o tę samą  kwotę

*  wartość  zadania  uległa  zmianie  i wynosi  668.723,00  zł, z tego  wlatach:

ł  2025  rok  wwysokości 111.120,00  Zł.

5/ W związku  z przystąpieniem  do projektu  wieloletniego  Program kompleksowy  wsparcia dla rodzin

,,Za Życiem"  wprowadzono  w miesiącu  kwietniu  2022  roku  nowe  zadanie  wieloletnie  do budżetu

Powiatu  Nowotomyskiego  na  2022  rok  oraz  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2022-2033  pn.,,Program  kompleksowy  wsparcia  dla  rodzin  Za Życiem":

*  jednostki  realizujące:

a/ Zespół  Szkół nr I Nowy  Tomyśl

b/ Poradnia  PsychoIogiczno-Pedagogiczna  Nowy  Tomyśl

*  całkowita  wartość  projektu  wynosi  562.914,00  zł, w tym  dofinansowanie  562.914,00  zł, wkład

własny  powiatu  O,OO zł, z tego  w jednostkach:

a/ Zespół  Szkół nr 1 Nowy  Tomyśl

*  cel: działanie  1.5.  Pomoc  uczennicom  w ciąży-  obejmuje  przygotowanie  miejsc  dla uczennic

w ciąży  w internacie,

*  okres  realizacji:  2022-2026,

@ wartość  projektu  wynosi  26.400,00  zł, z tego  w latach:

I  2025  rok  wwysokości

I  2026  rok  wwysokości

1.600,00  Zł

1.600,00  Zł

b/Poradnia  PsychoIogiczno-Pedagogiczna  Nowy  Tomyśl

@ cel: działanie  2.4 Wieloaspektowa  i kompleksowa  pomoc  niepełnosprawnemu  dziecku  w

okresie  od 0 roku  życia  do rozpoczęcia  nauki  w szkole  oraz  jego  rodzinie,

*  okres  realizacji:  2022-2026,

*  wartość  projektu  wynosi  536.514,00  zł, z tego  w latach:

I  2025  rok  w wysokości  117.260,00  zł

I  2026  rok  w wysokości  117.260,00  zł.

6/ W projekcie  budżetu Powiatu Nowotomyskiego  na 2023 rok oraz w projekcie  WPF na lata 2023-

2034  wprowadzono  nowe  zadanie  wieloletnie  pn.  ,,Termomodernizacja  budynku  biurowego

Storostwa  przy  u/. Poznańskiej  33 w Nowym  Tomys'/u  wraz  z wymianq  okien  i montażem  źródeł

energii  odnawialnef'  realizowane  w ramach zadań z zakresu poprawy  efektywności  energetycznej,

rozwoju  odnawialnych  źródeł  energii  w rozumieniu  art.  2 pkt.22  ustawy  z dnia  20 lutego  2015  r.:

*  cel: Poprawa  efektywności  energetycznej  budynku,  zmniejszenie  negatywnego  oddziaływania

budynku  na środowisko,  likwidacja/znaczne  zmniejszenie  ucieczki ciepła z budynku,  wykorzystanie

energii  poprzez  montaż  źródeł  energii  odnawialnej,

*  okres  realizacji:  2023-2025,

*  w  miesiącu  maju  2023  roku  dokonano  zwiększenia  wydatków  na o kwotę  690.000,00  zł,

9



*  w  miesiącu  czerwcu  2023  roku  dokonano  przesunięcia  środków  w wysokości  100.OOO,OO  zł z 2024

roku  na rok  2023:

*  w miesiącu  październiku  2023  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na przesunięciu  środków  w

kwocie  10I.OOO,OO  zł z roku  2024  na rok  2023

*  w miesiącu  grudniu  2023  roku  dokonano  zmian  w autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na 2024  rok  oraz  w autopoprawce  do projektu  WPF  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata 2024-2035  polegających  na zwiększeniu  wartości  całkowitej  projektu  o 215.250,00  zł, w

tym  limitów  w 2025  roku  o kwotę  215.250,00  zł

@ W miesiącu  kwietniu  2024  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na przesunięciu  nakładów  w

wysokości  210.000,00  zł z roku  2025  na rok  2024

*  wmiesiącuczerwcu2024rokuwprowadzonozmianypolegającenazmniejszeniunakładówwroku

2025  o kwotę  423.250,00  zł i równocześnie  zwiększeniu  nakładów  w  roku  2024  o kwotę

488.250,00zł

*  wartość  zadania  uległa  zmianie  i wynosi  1.890.250,00  zł, z tego  w latach:

I  2025  rok  wwysokości  5.000,00zł.

7/ W miesiącu  lutym 2023 roku wprowadzono  do WPF Powiatu Nowotomyskiego  na lata 2023-2034
nowe  zadanie  wieloletnie  pn.,,Dzierźawa  urzqdzeń  kserujqcych":

*  cel zadania:  Dzierżawa  urządzeń  kserujących  w celu  prawidłowego  funkcjonowania  Urzędu,

@ okres  realizacji:  2023  - 2025,

*  całkowita  wartość  projektu  wynosi  336.000,00  zł, z tego  w latach:

I  2025  rok  w wysokości  120.000,00  zł.

8/ W miesiącu  maju 2023 roku wprowadzono  nowe zadanie wieloletnie  pn.,,Wsparcie  wzarzqdzaniu
systemem  elektroenergetycznym":

@ cel zadania:  Przygotowanie  i przeprowadzenie  postępowania  zamówień  publicznych  na zakup

grupowy  energii  elektrycznej  dla Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu  oraz  jednostek

organizacyjnych  powiatu  oraz  wsparcie  w zarządzaniu  systemem  eIektroenergetycznym,

@ okres  realizacji:  2023-  2025,

*  całkowita  wartość  projektu  wynosi:  15.778,00  zł, w tym  w latach:  '

I  2025  rok  w wysokości  2.214,00  zł.

9/ w związku  z przystąpieniem  do programu Erasmus+  Projekt 2023-1-PL01-KA122-VET-000145116
,,Czas  na staż"  w miesiącu  wrześniu  2023  roku  wprowadzono  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego

na rok  2023  oraz  do WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023-2034  nowe  zadanie  wieloletnie  pn.

,,Czas  na  staź"

*  okres  realizacji:  2023-2025,

*  cel zadania:  Rozwój  kompetencji  kluczowych  ze szczególnym  uwzględnieniem  posługiwania  się

językiem  obcym  (angielskim),

*  w związku  z niewykorzystaniem  zaplanowanych  na rok  2023  środków  unijnych  otrzymanych  w

ubiegłym  roku  w ramach  programu  Erasmus+  w miesiącu  marcu  2024  roku  wprowadzono

zmiany  polegające  na zwiększeniu  nakładów  finansowych  w roku  2024  o kwotę  372  682,42  zł,

@ całkowita  wartość  projektu  wynosi  465.853,02  zł (104.241,00  euro),  z tego  w latach:

I  2025rok  wwysokości  8.259,60zł.

10



IO/ W związku  z zapewnieniem ciągłości  działania jednostki wykraczającej  poza rok budżetowy w
projekcie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2024  rok  oraz  w projekcie  WPF na lata 2024-2035

wprowadzono  nowe zadanie wieloletnie  pn.,,Zakup  energii  elektrycznef':

*  cel zadania:  zakup  energii  elektrycznej,

*  okres  realizacji:  2024-2025,

*  całkowita  wartość  zadania  wynosi  496,776,00  zł, z tego  w latach:

I  2025  rok  w wysokości 248.388,00  zł.

11/  W projekcie budżetu Powiatu Nowotomyskiego  na 2024 rok oraz w projekcie WPF na lata 2024-
2035  wprowadzono  nowe  zadanie  wieloletnie  pn.,,Wsparcie  deinstytucjonalizacjipieczyzastępczej

w  podregionie  leszczyńskim"  w ramach  programów  unijnych  Priorytet  6: Fundusze  europejskie  dla

Wielkopolski  o silniejszym  wymiarze  społecznym  (EFS+)

*  cel zadania:  Zwiększenie  dostępności  i poszerzenie  zakresu  usług  wspierających  dla dzieci  i

młodzieży  przebywającej  w pieczy  zastępczej,

*  okres  realizacji:  2024  -  2029,

*  całkowita  wartość  projektu  wynosi  1.059.540,17  zł, w tym  dofinasowanie  1.006.563,17  zł, z tego

w latach:

2025  rok

2026  rok

2027  rok

2028  rok

2029  rok

w wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

193.888,60  zł

206.584,40  zł

181.284,40  zł

206.254,40  zł

72.511,97  Zł.

12/  W związku  z otrzymaniem przez Powiat Nowotomyski  dofinasowania ze środków Rządowego

Funduszu  Polski  Ład: Program  Inwestycji  Strategicznych  wprowadzono  w projekcie  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na 2024  rok  oraz  w projekcie  WPF  na lata  2024-2035  nowe  zadanie  wieloletnie  pn.

,,Budowa  sali  sportowej  z zapleczem  szatniowo-sanitarnym  dla Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-

Wychoumwczego  w  Zbqszyniu"

*  cel zadania:  Stworzenie  bezpiecznego  miejsca  do ćwiczeń  i rehabilitacji  dla wychowanków

ośrodka  -  dzieci  i młodzieży  z niepełnosprawnością,

*  okres  realizacji:  2024  -  2025,

*  w miesiącu  lutym  2024  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na przesunięciu  wydatków  w

wysokości  40.000,00  zł zlimitu  zobowiązań  roku  2025  do limitu  roku  2024,

*  w miesiącu  kwietniu  2024  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na zmniejszeniu  dochodów

majątkowych  w roku  2024  o kwotę  457.464,69  zł oraz  w roku  2025  o kwotę  457.464,69  zł i

jednocześnie  zmniejszeniu  wydatków  majątkowych  w roku  2024  o kwotę  417.464,69  zł oraz  w

roku  2025  o kwotę  427.464,69  zł

*  w  miesiącu  grudniu  2024  roku  wprowadza  się zmiany  w budżecie  na 2024  rok  i w WPF  na lata

2024-2035  oraz  w autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2025  rok  i

w autopoprawce  do projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na

lata  2025-2035  polegające  na przesunięciu  nakładów  w wysokości  934.134,58  zł z roku  2024  na

rok  2025

@ całkowita  wartość  zadania  uległa  zmianie  i wynosi  3.247.070,62  zł, w tym  dofinasowanie

3.085.070,62  zł w postaci  promesy  wstępnej,  z tego  w latach:

I  2025  rok  wwysokości 2.548.669,89  zł.

1l



13/  W miesiącu  grudniu 2023 roku wprowadzono w autopoprawce do projektu budżetu Powiatu
Nowotomyskiego  na 2024  rok  oraz  w autopoprawce  do projektu  WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na

lata 2024-2035  nowe  zadanie  wieloletnie  pn. ,,Koszty  utrzymania  w okresie  trwałości  projektu  -

Wyposażenie  środowisk  informatycznych  wojewódzkich,  powiatowych  i miejskich  podmiotów

leczniczych  w  narzędzia  informatyczne  umoźliwiające  wdrożenie  Elektronicznej  Dokumentacji

Medycznej  oraz  stworzenie  sieci  wymiany  danych  między  podmiotami  leczniczymi  samorządu

województwa"

*  okres  realizacji:  2024  -  2028,

*  w miesiącu  lutym  2024  roku  dokonano  zmiany  nazwy  zadania  na,,Zapewnienie  utrzymania

operatorskiego  Systemu  EDM  umoźliwiajqcego  prowadzenie  przez:  Samodzielny  Publiczny

Zakład  Opieki  Zdrowotnej  im.  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyś/u  elektronicznej

dokumentacji  medycznej  w tym  usług  e-dokumentacjaie-rejestracja",

*  zmianie  uległ  także  cel zadania  z:,,utrzymaniei  rozwój  działalności  platformy  regionalnej  oraz

innych  elementów  infrastruktury  powstałej  w  realizacji  Projektu"  na  ,,zapewnienie

prawidłowego  funkcjonowania  Systemu  EDM,  którego  uczestnikiem  jest  Samodzielny  Publiczny

Zakład  Opieki  Zdrowotnej  im. doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  oraz  zapewnienie

realizacji  przez  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  im. doktora  Kazimierza  Hołogi

w  Nowym  Tomyślu  na terenie  powiatu  nowotomyskiego  Usług  Projektowych,  to jest  e-

dokumentacja  i e-rejestracja",

*  całkowita  wartość  wynosi  335.000,00  zł,  z tego  w latach:

I  2025  rok  w wysokości 67.000,00  zł,

I  2026  rok

I  2027  rok

I  2028  rok

w wysokości

w wysokości

w  wysokości

67.000,00  zł,

67.000,00  Zł,

67.000,00  zł.

14/ W związku  z przedłużającym  się terminem uzyskiwania niezbędnych  decyzji poprzedzających
złożenie  wniosku  o zezwolenie  na realizację  inwestycji  drogowej  dodano  w autopoprawce  do  projektu

budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2024  rok oraz  w autopoprawce  do projektu  Wieloletniej

Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-2035  przedsięwzięcie  pn.,,Rozbudowa

drogi  powiatowej  nr  2755P  w  zakresie  budowy  ścieżki  pieszo-rowerowej  na  odcinku  Boruja  Nowa  -

Jabłonna"

@ W  miesiącu  kwietniu  2024  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na zmniejszeniu  wartości

wkładu  własnego  Powiatu  Nowotomyskiego  o kwotę  300.000,00  zł, a tym  samym  zwiększeniu

wkładu  z otrzymanych  dotacji  w  tej  samej  wysokości,  w tym:

I  z budżetu  Gminy  Rakoniewice  w wysokości  w wysokości  50.000,00  zł

I  z budżetu  Powiatu  Grodziskiego  w wysokości  100.OOO,OO  zł

I z Nowotomyskiej  Izby  Gospodarczej  w wysokości  150.000,00  zł

*  wmiesiącuwrześniu2024rokuwprowadzonozmianypolegającenawydłużeniuokresurealizacji

do  2025  roku  oraz  zwiększeniu  wartości  łącznych  nakładów  finansowych  zadania  o 603.000,00  zł,

*  do projektu  budżetu  na rok  2025  oraz  do projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2025-2035,  a w miesiącu  listopadzie  2024  roku  wprowadzono  zmiany

do WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2024-2035  polegające  na zwiększeniu  wartości  limitu

w roku  2025  o kwotę  30.000,O  zł, a tym  samym  zwiększeniu  łącznych  nakładów  finansowych

zadania  o tę samą  kwotę

12



*  okres  realizacji:  2022-  2025,

*  cel zadania:  Rozbudowa  sieci  ścieżek  rowerowych  wzdłuż  dróg  powiatowych,

*  całkowita  wartość  ulega  zmianie  i wynosi  1.812.100,00  zł, w tym:

J  2025  rok  w wysokości  580.000,00  zł.

15/  W związku  z zawarciem umowy z Samorządem  Województwa  Wielkopolskiego o przyznaniu

pomocy  finansowej  na realizację  zadania  pn.,,  Przebudowa  pasa  drogowego  nr 2713P  Łomnica  -

Nowy  Dwór  -  etap  II" ze środków  Europejskiego  Funduszu  Rolnego  na rzecz  Rozwoju  Obszarów

Wiejskich  (EFRROW)  w  ramach  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014-2020,

w miesiącu  czerwcu  2023  roku  wprowadzono  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023  rok

oraz  do WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023-2034  nowe  zadanie  wieloletnie  z wydatków  na

programy,  projekty  lub zadania  związane  z programami  realizowanymi  zudziałem  środków,  o

których  mowa  w art.  5 ust. 1 pkt  2 i 3 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych  -

wydatki  majątkowe:

*  okres  realizacji  projektu:  2023  -  2025

*  cel zadania:  Modernizacja  dróg  powiatowych  o nawierzchni  gruntowej,

*  w miesiącu  grudniu  2023  roku  dokonano  zmian  w autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na  2024  rok  oraz  w  autopoprawce  do  projektu  WPF  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata 2024-2035  polegających  na przesunięciu  nakładów  w wysokości

9.500,00  zł z roku  2025  na rok  2024

*  w  miesiącu  grudniu  2024  roku  dokonuje  się zmian  w budżecie  na 2024  rok  i w  WPF  na lata  2024-

2035  oraz  w autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2025  rok  i w

autopoprawce  do projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2025-2035  polegających  na przesunięciu  nakładów  w wysokości  1.771,00  zł z roku  2025  na rok

2024

*  łączne  wydatki  majątkowe  na przedsięwzięcie  wynoszą  3.939.249,94  zł, w tym  dofinansowanie

w wysokości  2.503.362,00  zł, wkład  własny  1.435.887,94  zł z tego  w latach:

J  2025  rok  wwysokości  3.738.478,94zł.

16/  W związku  z informacją  o pozyskaniu przez Powiat Nowotomyski dofinansowania w ramach

konkursu  grantowego,,Cyberbezpieczny  samorząd",  finansowanego  ze środków  UE, wprowadzono  w

miesiącu  marcu  2024  roku  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2024  oraz  do WPF  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2024-2035  nowe  przedsięwzięcie  pn.,CyberbezpiecznySamorzqd-poprawa

poziomu  cyfryzacjiicyberbezpieczeństwa  Powmtu  Nowotomyskiego"  na lata 2024 -  2025

*  okres  realizacji:  2024-2026,

*  celzadania:  PodniesieniepoziomucyberbezpieczeństwawjednostkachorganizacyjnychPowiatu

Nowotomyskiego,

*  w miesiącu  wrześniu  2024  roku  w związku  z zawartą  przez  Powiat  Nowotomyski  umową  o

powierzenie  grantu o numerze FERC.02.02-CS.01-0001/23/2076/FERC.02.02-CS.01-001/23/2024

w ramach  projektu  grantowego,,Cyberbezpieczny  samorząd"  wprowadzono  zmiany  polegające

na wydłużeniu  okresu  realizacji  do 2026  roku,  a także  zwiększeniu  wartości  łącznych  nakładów

finansowych  zadania  o 30.000,00  zł,

*  całkowita  wartość  projektu  ulega  zmianie  i wynosi  950.497,63  zł (wydatki  bieżące  124.750,00  zł

i wydatki  majątkowe  825.747,63  zł), w tym:

I  2025  rok  w wysokości 286.149,29  zł, w tym:

13



*  wydatki  bieżące

*  wydatki  majątkowe

I  2026  rok  w wysokości

*  wydatki  bieżące

*  wydatki  majątkowe

42.27  4,00  Zł

243.875,29  zł

40.202,00  zł

337.997,05  zł.

378.199,05  zł, w tym:

17/  W miesiącu  kwietniu  2024 roku wprowadzono  do WPF Powiatu Nowotomyskiego  na lata 2024-

2035  nowe  zadanie  wieloletnie  pn.,,Świadczenie  usług  pocztowych  dla  Starostwa  Powiatowego  w

Nowym  Tomyślu  w latach  2024-2025"

*  okres  realizacji:  2024-2025,

*  cel zadania:  Wysyłka  listów  w obrocie  krajowym  i zagranicznym,

*  do projektu  budżetu  na rok 2025  oraz  do projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2025-2035,  a w miesiącu  listopadzie  2024  roku  zostaną  wprowadzone

zmiany  do WPF Powiatu  Nowotomyskiego  na  lata  2024-2035  polegające  na  przesunięciu

nakładów  w wysokości  20.000,00  zł z roku  2025  na rok  2024,

*  całkowita  wartość  projektu  wynosi  518.000,00  zł, z tego  w latach:

I  2025  rok  w wysokości  325.000,00  zł.

18/  W miesiącu  grudniu  2024 roku dodano w autopoprawce  do projektu budżetu Powiatu

Nowotomyskiego  na 2025  rok  oraz  w autopoprawce  do projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2025-2035  przedsięwzięcie  pn.,,Rozbudowaiprzebudowa  budynku

Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjno-Kartograficznej  w Nowym  Tomyślu"

*  okres  realizacji:  2022  -  2025

*  cel zadania:  Poprawa  jakości  świadczenia  usług  publicznych  realizowanych  przez  Powiatowy

Ośrodek  Dokumentacji  Geodezyjno-Kartograficznej  w Nowym  Tomyślu,

*  zadanie  wprowadzono  w  miesiącu  czerwcu  2022  roku  do WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2022-2033

@ W miesiącu  listopadzie  2022  roku  dokonano  przesunięcia  kwoty  3.125.000,00  zł do realizacji

zadania  do 2024  roku,

*  w  miesiącu  marcu  2023  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na  przesunięciu

niewykorzystanych  środków  w 2022 roku  w wysokości  1.OOO.OOO,OO zł na 2023  rok oraz

dodatkowo  zwiększono  limit  wydatków  na zadanie  w  2023  roku  o kwotę  330.000,00  zł, w ramach

wkładu  własnego,

*  w miesiącu  wrześniu  2023  roku  wprowadzono  zmiany  polegającej  na  przesunięciu  kwoty

2.500.000,00  zł z roku  2023  na rok  2024,

*  w miesiącu  październiku  2023  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na zwiększeniu  o kwotę

200.000,00  zł planowanych  wydatków  w roku  2023,

@ W miesiącu  grudniu  2023  roku  dokonano  zmian  w autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na 2024  rok  oraz  w autopoprawce  do projektu  WPF  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2024-2035  polegających  na zwiększeniu  wartości  całkowitej  projektu  o 50.000,00  zł, w

tym  limitów  w 2024  roku  o kwotę  50.000,00  zł,

*  w miesiącu  marcu  2024  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na zwiększeniu  wydatków

majątkowych  o kwotę  200.000,00  zł, a tym  samym  zwiększeniu  wańości  łącznych  nakładów

finansowych  o tę kwotę,

14



*  w miesiącu  maju  2024  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na  zwiększeniu  wydatków

majątkowych  o kwotę  600.000,00  zł, a tym  samym  zwiększeniu  wartości  łącznych  nakładów

finansowych  o tę kwotę,

*  w miesiącu  lipcu  2024  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na  zwiększeniu  wydatków

majątkowych  o kwotę  650.000,00  zł, a tym  samym  zwiększeniu  wartości  łącznych  nakładów

finansowych  o tę kwotę,

*  W miesiącu  grudniu  2024  roku  wprowadza  się zmiany  w budżecie  na 2024  rok  i w WPF  na lata

2024-2035  polegające  na wydłużeniu  okresu  realizacji  do 2025  roku  oraz  przesunięciu  nakładów

w wysokości  210.330,00  zł z roku  2024  na rok  2025,  natomiast  w autopoprawce  do projektu

budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2025  rok  i w autopoprawce  do projektu  Wieloletniej

Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2025-2035  dodaje  się przedsięwzięcie

pn. ,,Rozbudowa  i przebudowa  budynku  Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjno-

Kartograficznej  w Nowym  Tomyślu"

@ całkowita  wartość  wynosi  9.280.000,00  zł, w tym  w latach:

I  2025  rok  w wysokości 210.300,00  zł.

19/  W miesiącu  grudniu  2024 roku dodano w autopoprawce  do projektu budżetu Powiatu

Nowotomyskiego  na 2025  rok  oraz  w autopoprawce  do projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2025-2035  przedsięwzięcie  pn.,,Przebudoum  drogi  powiatowej  nr

2709P  Opalenica-Lwówek  -dokumentacja  projektowa"

*  okres  realizacji:  2023-2025

*  cel  zadania:  opracowanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  na  przebudowę  drogi

powiatowej  nr  2709P  Opalenica-Lwówek,

*  zadanie  wprowadzono  w miesiącu  czemcu  2023  roku  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na

2023  rok  oraz  do  WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023-2034,

*  w miesiącu  grudniu  2023  roku  dokonano  zmian  w autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na 2024  rok  oraz  w autopoprawce  do projektu  WPF  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2024-2035  polegających  na zwiększeniu  wartości  całkowitej  projektu  o 208.862,40  zł, w

tym  limitów  w 2024  roku  o kwotę  208.862,40  zł,

*  w miesiącu  marcu  2024  roku  wprowadzono  zmiany  polegające  na zwiększeniu  wydatków

majątkowych  o kwotę  36.900,00  zł, a tym  samym  zwiększeniu  wartości  łącznych  nakładów

finansowych  o tę kwotę

*  w miesiącu  grudniu  2024  roku  wprowadza  się zmiany  w budżecie  na 2024  rok  i w WPF  na lata

2024-2035  polegające  na wydłużeniu  okresu  realizacji  zadania  do 2025  roku  oraz  przesunięciu

nakładów  w wysokości  275.762,40  zł z roku  2024  na rok  2025,  natomiast  w autopoprawce  do

projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na  2025  rok i w autopoprawce  do  projektu

Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2025-2035  dodaje  się

przedsięwzięcie  pn.,,Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  2709P  Opalenica-Lwówek  -dokumentacja

projektowa"

*  całkowita  wartość  Programu  (Projektu)  wynosi  484.624,80  zł, z tego  w latach:

I  2024  rok  wwysokości

I  2025  rok  wwysokości

O,OO zł

275.762,40  Zł.

20/ W miesiącu grudniu  2024 roku wprowadza  się zmiany w WPF na lata 2024-2035  oraz w

autopoprawce  do projektu  budżetu Powiatu Nowotomyskiego  na 2025 rok i w autopoprawce  do

15



projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2025-2035  polegające  na

dodaniu  nowego  zadania  wieloletniego  pn.,,Opracowaniedokumentacjiprojektowo-kosztorysowej

dla  zadania  pn:  Przebudowa  mostu  wraz  z odcinkiem  drogi  powiatowej  nr2738P  w  m. Śliwno"

*  okres  realizacji:  2024-2025

*  cel  zadania:  opracowanie  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  na  przebudowę  drogi

powiatowej  nr 2738P  w m. Śliwno

*  całkowita  wartość  projektu  wynosi  76.752,00  zł, w tym:

I  2025  rok  w wysokości 38.376,00  zł.

5. Przychody

W prognozowanym  okresie  w 2025  roku  po stronie  przychodów  przewiduje  się zaciągnięcie

kredytu  długoterminowego  w wysokości  2.000.000,00  zł, co umożliwi  zbilansowanie  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego.

6. Rozchody

Po stronie  rozchodów  w okresie  2025-2035  przyjmuje  się przepływy  związane  ze spłatą  rat

kapitałowych  zaciągniętych  kredytów.  Ostatnie  raty  kapitałowe  w  powyższym  okresie  zostały

zaplanowane  na  2035  rok.  Przy  ustalaniu  wielkości  spłat  kredytów  w  poszczególnych  latach

skorzystano  z zapisów  umowy,  gdzie  możliwe  jest  rolowanie  spłat  zobowiązań  z tytułu  kredytów

zgodnie  z zapisami  w umowach  kredytu,  zmieniając  umowy  i dostosowując  do wymogów  art.243  uofp

z dnia  27 sierpnia  2009  r. Planowana  całkowita  spłata  kredytów  nastąpi  w 2035  roku.

W związku  z kilkukrotnymi  zmianami  w 2024  roku  stóp  procentowych  przez  Radę Polityki  Pieniężnej

dokonano  przeliczenia  odsetek  od kredytów  wg  stanu  na 30 września  2024  roku.

W miesiącu  grudniu  2024  dokonuje  się  korekty  rat kredytowych  na lata 2026  -  2035  zgodnie  z

harmonogramem.

7. Relacje  z art.242-244  ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych

Po dokonaniu  obliczeń,  przyjęte  w prognozie  założenia  zapewniają  spełnienie  wymogów

ustawy  odnośnie  relacji  obsługi  zadłużenia.  Począwszy  od 2025  roku  do końca  okresu  prognozowania

sytuacja  finansowa  pozwala  na spełnienie  wymogów  ustawowych.  Relacje  określone  w art.243  uofp

wyliczone  zostały  w pozycji  8.1  do 8.4.1  załącznika  nr 1 do uchwały.

Relacje  określone  w art. 243 ustawy  z dnia 27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych

w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  wyliczono  dla 2025  roku  w oparciu

o plan  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  wg  stanu  na 31 października  2024  roku.

16



Tabela  nr  4

Informacja  o relacji  na podstawie  art.243  uofp  z dnia  27 sierpnia  2009  r. -wg  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  po zmianach  na 2024  rok:

2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

Óbsługa  zadłużenia

(fakt.  i plan.  po

myłączeniach)  w %

7,21 7,64 6,70 5,44 4,14 3,64 2,88 2,68 2,49 1,47 0,56

Maksymalny

dopuszczalny

wskaźnik  spłaty

zadłużenia  (relacja

'zgodnie  z art.  243)

11,19 9,06 8,57 8,68 8,17 8,34 9,50 11,11 11,33 11,34 11,21

E'I'ch".:o"':fWmie'j"r:e)'fĆ'tjtf1'
r  "I"'  ""oj

,': -%K :
;;a 'J'llYń'.:a

-h
' Ń.. - A

TAK  ---.R

fa-_-ź'4

r"-
Ą TAK 8
t

'}

(

t

, -J

J. 'TĄf-':l
 .: X!

F-7, -'-. '-

Ę. yg.
)Ł-m

Y4 TAK,
ml-

' )7ax-.' - .?AK . i F"J-4«]i)
li
'T:,,,-.Q"
- I

Wykres  nr  3

Informacja  o relacji  na podstawie  art.243  uofp  z dnia  27 sierpnia  2009  r. -wg  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  po  zmianach  na 2024  rok:

Relacja  z art.243  UoFP
12,00

10,OO

.ii.ig

8,00  7,2i,

2025 2026

11,11  11,33 11,34 11,21

2.49

2027  2028 2029  2030 2031 2032 2033 2034  2035

[]  Obsługa  zadłużenia  (fakt.  i plan.  po wyłączeniach)  w  %

M Maksymalny  dopuszczalny  wskażnik  spłaty  zadłużenia  (relacja  zgodnie  z ań.  243)

Po dokonaniu  w 2021  roku  analizy  dopuszczalnych  wskaźników  spłaty  długu  liczonych  według

wariantów  3-1etniego  oraz 7-1etniego  (z uwzględnieniem  art.  7 ustawy  z dnia  14  października  2021  r.

o zmianie  ustawy  o dochodach  jednostek  samorządu  terytorialnego  oraz  niektórych  innych  ustaw  Dz.U.

2021  poz.  1927)  relacje  określone  w art.  243  ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych

w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  dla Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2025-2035  są

korzystniejsze  przy  wariancie  7-1etnim  relacji.

17



8. Podsumowanie

Dane  przyjęte  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

w poszczególnych  kategoriach  zostały  zaprognozowane  w sposób  bezpieczny  i ostrożnościowy.

Dodatkowe  korekty  merytoryczne  umożliwią  urealnienie  prognozy,  z możliwością  weryfikacji

przyjętych  parametrów  finansowych  na podstawie  dokumentów,  przyjętych  strategii,  realizowanych

procesów  gospodarczych  czy zakładanych  wskaźników.

Kwoty  nadwyżki  budżetowej  planowanej  w poszczególnych  latach  objętych  prognozą  planuje  się

przeznaczyć  na spłatę  zaciągniętych  zobowiązań:

*  2025  rok 3.596.561,28  Zł

*  2026  rok 6.395.247,64  zł

*  2027  rok 6.395.169,56  Zł

*  2028  rok 5.423.089,56  zł

*  2029  rok 4.223.093,52  zt

*  2030  rok 3.954.005,52  Zł

*  2031  rok 3.249.991,92  zł

@ 2032  rok 3.249.991,92  zł

*  2033  rok 3.249.991,92  zł

*  2034  rok 1.999.992,00  zł

*  2035  rok 799.992,00  zł

W  prognozie  zachowane  zostały  wszelkie  uregulowania  wynikające  z ustawy  z dnia

27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych  ze zmianami.

18


